
PUSZCZYKOWA
INFORMATOR MIEJSKI maj 2020 nr 5 (335)

’ BM
JD

r

W YKO NAN IE  BUDŻETU W  2019 R. s.8-,o

WYWIAD /  WYWIAD /  BIBLIOTEKA
Z BURMISTRZEM - / Z PRZEWODNICZĄCYM >' W CZASIE PANDEMII
A. BALCERKIEM i/ RADY - T. POTOCKIM / - INFORMATOR

S.2-3 / S.ll / S.16-17



SA
M

O
R

ZĄ
D

PANDEMIA WYSTAWIA NAS NA CIĘŻKĄ PRÓBĘ

Z Andrzejem Balcerkiem, Burmistrzem Miasta 
Puszczykowa, rozmawia Bogdan Lewicki

►  Od niemal dwóch miesięcy Puszczykowo, Polska, 
a właściwie niemal cały świat żyje w cieniu koronawirusa. 
Dynamicznie zmieniająca się rzeczywistość to także dla 
samorządów okres pełen wyzwań. Z jakimi musiał pora
dzić sobie samorząd Puszczykowa?

To sytuacja zupełnie niespotykana, nie tylko dla samorzą
dów. Na kwestię zmian spowodowanych koronawirusem moż
na patrzeć wieloaspektowo. Jednym z pierwszych i podstawo
wych zadań było przygotowanie Urzędu do bezpiecznego, 
niezagrażającego zdrowiu urzędników i mieszkańców funkcjo
nowania. Mam tu na myśli udostępnienie dla mieszkańców 
wchodzących do budynku maseczek, rękawiczek jednorazo
wych i środków dezynfekujących, zabezpieczenie stanowiska 
biura podawczego ochronną pleksą, itp. To wszystko wykona
liśmy już na początku marca. Od początku wprowadzenia ry
gorów  prosiliśmy także o załatwianie w miarę możliwości 
spraw elektronicznie lub telefonicznie. Dla tych, którzy musie
li jednak przyjść do urzędu np. po akt zgonu, stworzyliśmy 
odpowiednie procedury, aby jak najlepiej zabezpieczyć 
wszystkich przed ewentualnym zakażeniem. Początkowo do
kumenty były odbierane w holu, później umieściliśmy przed 
wejściem do budynku specjalną urnę, do której można składać 
pisma bez konieczności wchodzenia do budynku. Część pra
cowników przeszła na cykl pracy zdalnej. Z uwagi jednak na to, 
że realizacja wielu zadań związanych z funkcjonowaniem mia
sta wymaga osobistej obecności w budynku, pracownicy pra
cujący zdalnie świadczyli pracę częściowo także na miejscu w 
Urzędzie. Ja, mój zastępca, skarbnik i sekretarz oczywiście w 
tym trudnym okresie byliśmy w Urzędzie codziennie. Praca 
została tak zorganizowana, aby Urząd Miejski mógł funkcjono
wać i wypełniać swoje zadania. Inną kwestią jest współpraca 
z jednostkami miejskimi. Biblioteka i hala widowiskowo-spor
towa, musiały zostać zamknięte, szkoły przeszły w tryb na
uczania zdalnego, a M OPS czy Straż Miejska musiały funkcjo
nować jak dotychczas, ale z dodatkowymi zabezpieczeniami. 
Oczywiście w trosce o zdrowie zrezygnowaliśmy z cyklicznych 
wieloosobowych narad np. spotkań kierowników referatów 
i jednostek miejskich oraz przeszliśmy na kontakty mailowe 
i telefoniczne.

►  Jak w bym okresie w yglądała  praca burmistrza 
i Urzędu Miejskiego?

Tak jak wspomniałem wcześniej, Urząd musi funkcjono
wać, dlatego codziennie zajmuję się bieżącą korespondencją, 
odpowiadam na pytania, podpisuję dokumenty urzędowe. 
Z drugiej strony zagrożenie epidemiologiczne wymusiło na 
nas zupełnie nowy tryb pracy, bez narad i konsultacji. W przy
padkach wyjątkowych odbywały się spotkania w maksymalnie 
dwu-trzyosobowym gronie. Staram się to wszystko pogodzić 
ze sobą i stworzyć warunki, w których urzędnicy bezpiecznie 
mogą wykonywać swoje obowiązki, a mieszkańcy załatwić 
swoje sprawy.

►  Z jakimi problemami zwracają się teraz mieszkańcy 
do burmistrza?

Oczywiście część spraw związana jest pośrednio lub bez
pośrednio z pandemią. Mieszkańcy kontaktują się w spra
wach, które często nie dotyczą kompetencji Urzędu, jednak 
i w tych również staramy się udzielać informacji. Nie jest jed
nak tak, że obecnie puszczykowianie kontaktują się ze mną 
wyłącznie w sprawach związanych z epidemią. Mimo walki

Burmistrz Andrzej Balcerek przekazuje na ręce Włodzimierza Kę
dzierskiego -  Prezesa Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów oddział w Puszczykowie -  maseczki ochronne dla pusz- 
czykowskich seniorów.

z koronawirusem życie w mieście toczy się swoimi torami, 
a mieszkańcy dzwonią czy mailują z przeróżnymi sprawami. 
Każda z nich jest dla mnie ważna, dla przykładu wywóz nie
czystości, nieświecąca latarnia, przycięcie gałęzi, itd.

►  Wspomniał pan o zamkniętych szkołach. Jak radzą 
sobie w tej nowej rzeczywistości? Planowane ich za
mknięcie do 10 kwietnia zostało przecież przedłużone do 
końca maja.

Obecnie w całym kraju nauka w szkołach podstawowych 
odbywa się zdalnie (czytaj o tym na str. 12). Przypomnę też, 
że nasze szkoły zamknęliśmy jako pierwsi w Polsce, bo już 
10 marca. Będąc przy temacie oświaty wspomnę, że Miasto 
Puszczykowo uzyskało dofinansowanie z Programu Operacyj
nego Polska Cyfrowa 2014-2020. Jestem bardzo zadowolony, 
bo wnioskowaliśmy o 69.400 zł i cała kwota została nam przy
znana. Za otrzymane pieniądze zakupiliśmy 20 laptopów wy
posażonych w pakiet M icrosoft Office. Komputery zostały 
przekazane do naszych szkół podstawowych. Jako burmistrz 
Puszczykowa podpisałem się także pod Apelem Ruchu Spo- 
łeczno-Samorządowego Bezpartyjni -  Wielkopolska w spra
wie przesunięcia egzaminów ósmoklasistów i maturalnego. 
Podobnie jak kilkudziesięciu sygnatariuszy uważaliśmy, że w 
obecnej sytuacji przełożenie tych egzaminów to najlepsze 
rozwiązania, przede wszystkim dla naszych uczniów. Z podob
nymi apelami wystąpiły m.in. Komitet Nauk Pedagogicznych 
PAN, Związek Nauczycielstwa Polskiego i Wolny Związek Za
wodowy „Solidarność-Oświata", należący do Forum Związków 
Zawodowych. Jak czas pokazał, nasze argumenty nie były 
bezpodstawne, bo 24 kwietnia rząd ogłosił przesunięcie eg
zaminów ósmoklasisty na 16-18 czerwca, a matury (bez części 
ustnej) na 8-19 czerwca.

►  Z pandemią borykają się wszyscy. Jak M iasto po
maga swoim mieszkańcom w czasie epidemii?

Staramy się w miarę naszych możliwości jak najbardziej 
ułatwić życie mieszkańców w tych trudnych czasach. Jak się 
okazało, jedną z istotnych kwestii jest rzetelna informacja, 
której poszukiwali puszczykowianie. Dlatego na oficjalnej 
stronie Miasta oraz na naszym profilu facebookowym syste
matycznie publikujemy wszystkie bieżące informacje przydat
ne naszym mieszkańcom. Można je znaleźć także na stronach 
Echa Puszczykowa. Jeszcze przed wprowadzeniem w całym
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kraju obowiązku zakrywania ust i nosa maseczkami rozpoczę
liśmy przekazywanie środków ochrony osobistej konkretnym 
organizacjom. Maseczki, rękawiczki, kombinezony i przyłbice 
otrzymał personel puszczykowskiego szpitala, strażacy OSP, 
strażnicy miejscy oraz policjanci. Z kolei na ręce prezesa Pol
skiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział 
w Puszczykowie - Włodzimierza Kędzierskiego - zostały prze
kazane maseczki dla puszczykowskich seniorów. Wsparcie 
otrzymały także dwa domy opieki znajdujące się w naszym 
mieście: Rezydencja Seniora oraz Pensjonat „Radosna Je
sień". Podjąłem decyzję, aby te instytucje otrzymały maseczki 
oraz rękawiczki niezbędne do bezpiecznego funkcjonowania. 
Ta pomoc była skierowana do konkretnych grup. Jednak 
w związku z wprowadzeniem obowiązku zakrywania ust 
i nosa w przestrzeni publicznej, w trosce o nasze wspólne 
bezpieczeństwo, podjąłem decyzję o zakupie maseczek dla 
całej społeczności naszego miasta. Zakupiliśmy maseczki wie
lokrotnego użytku, wykonane z bawełny z jonami srebra. Były 
one sukcesywnie dystrybuowane do mieszkańców z zachowa
niem wszystkich niezbędnych środków ostrożności. Do każ
dego gospodarstwa domowego dostarczyliśmy po dwie ma
seczki. W sumie z funduszy miejskich dotychczas zakupiliśmy 
12.320 maseczek. Jednocześnie chciałbym podziękować 
wszystkim puszczykowianom za przestrzeganie i dostosowa
nie się do komunikatów, które kierowane są bezpośrednio 
przez media krajowe i lokalne. Dziękuję również tym, którzy 
służą mieszkańcom swoją pracą, troską i zrozumieniem: służ
bom miejskim, pracownikom opieki zdrowotnej, Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, członkom Ochotniczej 
Straży Pożarnej, Polskiego Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów - Oddział Puszczykowo oraz pracownikom handlu 
i usług.

►  Pandemia to także bardzo trudny czas dla przedsię
biorców. W jaki sposób władze Puszczykowa pomagają 
rodzimemu biznesowi przetrwać ten okres?

Dostępne są dwie kategorie działań. Pierwsza to odracza
nie płatności i rozkładanie na raty należności, druga to ich 
umarzanie. De facto te możliwości istniały już wcześniej, jed
nak wychodząc naprzeciw potrzebom przedsiębiorców, zde
cydowałem o możliwości uzyskania odroczenia terminu płat
ności podatku lub rozłożenia zapłaty podatku na raty w trybie 
uproszczonym. W uzasadnionych przypadkach możliwe bę
dzie umorzenie zaległości podatkowej. Tu chcę przypomnieć, 
że o umorzenie można się starać, kiedy powstanie zaległość. 
Tymczasem zdarzają się sytuacje, kiedy przedsiębiorcy zwra
cają się z prośbą o umorzenie płatności, których termin do
piero się zbliża.

►  Jak pandemia wpłynie na kondycję miejskiego bu
dżetu?

Niewątpliwie pogarszająca się sytuacja gospodarcza 
w Polsce odbije się negatywnie na stanie budżetu każdego 
samorządu, także naszego miasta. Trudna sytuacja przedsię
biorców (oby dotkniętych kryzysem było jak najmniej) i miesz
kańców, którzy mogą stracić część zarobków, albo nawet 
pracę (znowu, oby ich było jak najmniej) z pewnością zmniej
szy dochody Miasta. Dotyczy to podatku od nieruchomości, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, ale przede wszyst
kim udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. 
Transza udziałów w PIT za miesiąc marzec, którą już otrzyma
liśmy, jest niższa w stosunku do szacowanego planu aż o ok. 
300 tys. zł. Należy również pamiętać, że zmiany podatkowe 
wprowadzone w ubiegłym roku, ale i zwiększająca się corocz
nie luka oświatowa (różnica między wydatkami na oświatę 
a otrzymywaną subwencją z budżetu państwa) mocno już 
uszczupliły budżety samorządów.

Nowe obowiązki wynikające z wymagań sanitarnych (ma
seczki, dezynfekcja) to także dodatkowe wydatki, których 
w trakcie przygotowywania tegorocznego budżetu nikt nie 
przewidywał. Oczywiście z drugiej strony wielu zadań, np. 
z zakresu sportu czy kultury Miasto nie realizuje, z czym będą 
wiązały się mniejsze wydatki. Wciąż pozostaje jednak wiele 
niewiadomych dotyczących nowych obowiązków, które na 
samorządy może nałożyć rząd. Chcę mimo wszystko stanow
czo zapewnić, że w budżecie Miasta znajdą się pieniądze nie
zbędne do walki z epidemią! Nie ma się jednak co łudzić, na
sze plany inwestycyjne na kolejne lata będziemy musieli zwe
ryfikować i dostosować do aktualnej sytuacji finansowej. 
Najprawdopodobniej realizację części planowanych zadań na 
kolejne lata będziemy musieli przełożyć na później.

►  Jak wygląda realizacja zadań planowanych na bie
żący rok, czy zadania te są zagrożone?

Planowane zadania inwestycyjne na rok bieżący wykona
my w 100%. Jest to możliwe dzięki środkom jakie pozostały 
nam z ubiegłego roku (budżet zamknął się nadwyżką budże
tową), jak również dzięki otrzymanemu dofinansowaniu na 
budowę ul. Żwirowej, na którą mieliśmy w budżecie zapew
nione finansowanie w całości z własnych środków. Istotne 
znaczenie ma również to, że ceny na rynku budowlanym 
w obecnej sytuacji są niższe, co powoduje oszczędności na 
poszczególnych zadaniach. Już w tej chwili zrealizowaliśmy 
(lub mamy podpisane umowy z wykonawcami) przeszło 80% 
planowanych wydatków majątkowych, które w bieżącym roku 
wynoszą prawie 14 min zł.

►  Czy w tym roku odbędą się Dni Puszczykowa?
Obecnie wszystkie imprezy masowe są odwołane i trudno 

powiedzieć jak zmienią się decyzje rządu w najbliższych mie
siącach. My, wspólnie z Biblioteką Miejską, która jest współ
organizatorem Dni Puszczykowa, zdecydowaliśmy o przeło
żeniu obchodów święta na przyszły rok.

Zrezygnowaliśmy również z organizacji kolonii letniej. Na
tomiast co do półkolonii decyzja jeszcze nie zapadła.

►  W marcu podpisał się pan pod stanowiskiem grupy 
burmistrzów i wójtów oraz sympatyków Ruchu Społecz- 
no-Samorządowego Bezpartyjni -  Wielkopolska, w któ
rym wyraziliście sprzeciw przeciwko przeprowadzeniu 
wyborów prezydenckich 10 maja. Później Bezpartyjni 
przyłączyli się do apelu Związku Gmin Wiejskich RP o pil
ne wypracowanie zgodnego z Konstytucją i ustawami roz
wiązania sporu dotyczącego wyborów prezydenta RP. 
Jakie jest pana zdanie na temat zorganizowania majowej 
elekcji Prezydenta RP?

Wybory są ważne, ale bezpieczeństwo ludzi, ich zdrowie 
i życie, są dobrem nadrzędnym. Z jakim ryzykiem wiąże się 

organizacja wyborów w okresie pandemii dobitnie pokazują 
przykłady Niemiec i Francji. W Bawarii I turę zorganizowano 
tradycyjnie, a II korespondencyjnie. Jak twierdzą specjaliści, 
wybory w tym niemieckim landzie przyczyniły się do wzrostu 
zachorowań, a nawet śmierci na COVID-19. Podobnie było we 
Francji, gdzie mimo sprzeciwów w marcu przeprowadzono 
I turę wyborów lokalnych i dopiero II turę przesunięto na póź
niejszy okres. W naszej Konstytucji istnieją możliwości prze
sunięcia wyborów na czas bez epidemii np. poprzez wprowa
dzenie jednego ze stanów wyjątkowych. To, że z organizacją 
wyborów w maju jest problem widać także po naborze człon
ków komisji wyborczych. Z reguły chętnych było więcej niż 
miejsc, a w tym roku tak nie było. Dziś wiemy, że rząd mimo 
negatywnej opinii Państwowej Komisji Wyborczej próbuje 
przeforsować wybory korespondencyjne, ale choć rozmawia
my 5 maja, na dziś nikt nie wie kiedy wybory się odbędą.
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 17. SESJI RADY MIASTA PUSZCZY

UCHWAŁA NR 147/20/VIII 
w sprawie: uchwalenia Wieloletniego 
planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyj
nych będących w posiadaniu AQUANET 
S.A. na lata 2020-2029.

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan roz
woju i modernizacji urządzeń wodociągo
wych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu AQUANET SA na lata 2020- 
2029", oznaczony numerem nr 19/002/ 
PI-10, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

Uzasadnienie: Spółka AQUANET S.A. 
pismem znak: DW/IBM/1345/2484/2020 
przekazała w dniu 17 stycznia 2020 r. Bur
mistrzowi Miasta Puszczykowa „Wielolet
ni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyj
nych będących w posiadaniu AQUANET 
S.A. na lata 2020-2029 ", oznaczony 
nr 19/002/PI-10 celem sprawdzenia, czy 
spełnia on warunki określone w art. 2 1  

ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
0 zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbio
rowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 
2019 r., poz. 1437 ze zm.). „Wieloletni 
plan rozwoju i modernizacji urządzeń wo
dociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu AQUANET S.A. na 
lata 2020-2029", oznaczony numerem 
19/002/PI-10 spełnia wymogi art. 21 ust. 
3 ww. ustawy, czyli jest zgodny z kierun
kami rozwoju gminy określonymi w stu
dium uwarunkowań i kierunków zagospo
darowania przestrzennego gminy, a także 
z ustaleniami miejscowych planów zago
spodarowania przestrzennego oraz usta
leniami zezwolenia wydanego Spółce 
AQUANET S.A. na prowadzenie zbiorowe
go zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków.

UCHWAŁA NR 148/20/VIII 
w sprawie: współdziałania pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialne
go, tj. Miastem Puszczykowem a Gminą 
Mosina w celu wyznaczenia obszaru
1 granic aglomeracji Mosina-Puszczy- 
kowo.

§ 1. Wyraża się zgodę na współdziała
nie Miasta Puszczykowa i Gminy Mosina 
w sprawie realizacji zadania polegającego 
na wyznaczaniu obszaru i granic aglome
racji Mosina-Puszczykowo.

Uzasadnienie: W celu wyznaczenia 
obszaru i granic aglomeracji Mosina-Pusz
czykowo w zakresie systemu kanalizacji 
zbiorczej, konieczne jest współdziałanie 
obu gmin, polegające na podjęciu sto
sownych uchwał oraz zawarciu porozu
mienia.
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UCHWAŁA NR 149/20/VIII 
w sprawie: przejęcia od Powiatu Po
znańskiego zadania publicznego w za
kresie zarządzania publicznymi droga
mi powiatowymi w granicach admini
stracyjnych Miasta.

§1.1. Wyraża się zgodę na przejęcie 
do realizacji od Powiatu Poznańskiego 
zadania publicznego polegającego na za- 
rząd zan iu  d ro ga m i p o w ia to w ym i 
nr 2490P i 2495P w m. Puszczykowo 
w zakresie dotyczącym realizacji zadania 
pn.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu dro
gowego na drogach powiatowych na te
renie Puszczykowa", w ramach którego 
realizowane będzie wykonanie dokumen
tacji technicznej oraz budowa:

-  przejścia dla pieszych wraz z infra
strukturą poprawiającą bezpieczeństwo 
na drodze powiatowej nr 2490P -  ul. Cy
ryla Ratajskiego w rejonie ul. Spokojnej,

-  przejścia dla pieszych wraz z infra
strukturą poprawiającą bezpieczeństwo 
na drodze  pow iatow ej nr 2 490 P  -  
ul. Nadwarciańska w rejonie ul. Nowe 
Osiedle, będącego zadaniem Powiatu Po
znańskiego.

2. Powierzenie zadania w zakresie, 
o którym mowa w ust. 1 następuje na 
okres do 31 grudnia 2020 r.

Uzasadnienie: Stosownie do art. 19 
ust. 1 ustawy z dnia 2 1  marca 1985 r.
0 drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 470), do właściwości zarządcy drogi 
należą sprawy z zakresu m.in.: budowy
1 przebudowy dróg. Burmistrz Miasta 
P u s z c z y k o w a  p i s m e m  z n a k  
IZ.7021.99.2019 z dnia 28.11.2019 r. wy
stąpił o zabezpieczenie w budżecie po
wiatu na rok 2 0 2 0  środków finansowych 
na kontynuację realizacji zadania pn.: „Po
prawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 
na drogach powiatowych na terenie Pusz
czykowa", w ramach którego realizowana 
będzie budowa: przejścia dla pieszych 
wraz z infrastrukturą poprawiającą bez
pieczeństwo na drodze powiatowej nr 
2490P -  ul. Cyryla Ratajskiego w rejonie 
ul. Spokojnej, przejścia dla pieszych wraz 
z infrastrukturą poprawiającą bezpieczeń
stwo na drodze powiatowej nr 2490P -  
ul. Nadwarciańska w rejonie ul. Nowe 
Osiedle. Powierzone zadanie stanowi 
kontynuację zadania zrealizowanego 
wiatach 2018-2019.

Starosta wyraził zgodę, deklarując fi
nansowanie zadania przez Powiat Po
znański w kwocie stanowiącej 74%  kosz
tów całkowitych, lecz nie większej niż 
367.000,00 zł (słownie: trzysta sześćdzie
siąt siedem tysięcy złotych 0 0 /1 0 0 ) z uwa
gą, że pozostała część kosztów będzie fi
nansowana ze środków własnych Miasta 
Puszczykowa.

i*

UCHWAŁA NR 150/20/VIII 
w sprawie: przejęcia od Powiatu Po
znańskiego zadania publicznego w za
kresie zarządzania publiczną drogą 
powiatową nr 2490P -  ul. Nadwarciań
ska w m. Puszczykowo.

§1.1. Wyraża się zgodę na przejęcie 
do realizacji od Powiatu Poznańskiego za
dania publicznego polegającego na zarzą- 
dzaniu drogą pow iatow ą nr 2490P  
w m. Puszczykowo w zakresie wykonania 
dokumentacji technicznej i budowy chod
nika wraz z wyznaczeniem przejścia dla 
pieszych w ciągu drogi powiatowej 
nr 2490P - ul. Nadwarciańska w rejonie 
skrzyżowania z drogą gminną ul. J.l. Kra
szewskiego, będącego zadaniem Powiatu.

Uzasadnienie: Stosow nie do art. 
19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
0 drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 470), do właściwości zarządcy drogi 
należą sprawy z zakresu m.in.: budowy
1 przebudowy dróg. W 22.02.2019 r. za
warte zostało z Powiatem Poznańskim 
porozumienie w sprawie: powierzenia 
Gminie Puszczykowo prowadzenia zada
nia publicznego w zakresie zarządzania 
publicznym i drogam i pow iatowym i 
nr 2490P i 2495P w m. Puszczykowo, 
zgodnie z którym Gmina przejęła do reali
zacji zadanie pn.: „Poprawa bezpieczeń
stwa ruchu drogowego na drogach po
wiatowych na terenie Puszczykowa", 
w ramach którego miało wykonana zosta
ła m.in.: sygnalizacja świetlna na skrzyżo
waniu d rog i pow iatow ej nr 2490P  
ul. Nadwarciańskiej z drogą gm inną 
ul. J.l. Kraszewskiego.

Jednakże w celu zapewnienia bez
piecznego dojścia pieszych konieczne jest 
zaprojektowanie i wybudowanie chodni
ka. Pismem znak IZ.7021.99.2019.RM 
z dnia 18.09.2019 r. oraz IZ.7021.99.2019 
z 28.11.2019 r. Zastępca Burmistrza Mia
sta Puszczykowa zawnioskował o zabez
pieczenie w budżecie na rok 2 0 2 0  środ
ków na realizację zadania. Starosta Po
znański wyraził zgodę, deklarując finanso
wanie zadania przez Powiat Poznański 
w kwocie stanowiącej 50%  kosztów całko
witych, lecz nie większej niż 70.000,00 zł 
(słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych) 
z uwagą, że pozostała część kosztów bę
dzie finansowana ze środków własnych 
Miasta Puszczykowo.

UCHWAŁA NR 151/20/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na odda
nie w dzierżawę części nieruchomości 
położonej w Puszczykowie, w rejonie 
ul. Jana Kasprowicza.

§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie 
w dzierżawę na rzecz ubiegłorocznego 
dzierżawcy na okres 3 lat (w wymiarze se-
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zonowym, tj. corocznie od kwietnia do 
października) części nieruchomości, poło
żonej w Puszczykowie, oznaczonej ewi
dencyjnie jako działka nr 1960/12 o całko
witej powierzchni 2.1180 m2, obręb Pusz
czykowo, ark. mapy 17, dla której Sąd 
Rejonowy Poznań - Stare Miasto w Pozna
n iu  p ro w a d z i k s ię g ę  w ie c z y s tą  
nr P02P/00034599/3, o powierzchni 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę 
30 m2, wskazanej na załączniku graficz
nym do niniejszej uchwały, jako gruntu 
pod ogródek gastronomiczny.

Uzasadnienie: Ubiegłoroczny dzier
żawca części nieruchomości będącej 
przedmiotem niniejszej uchwały, położo
nej przy ul. Jana Kasprowicza w Puszczy
kowie, wystąpił do Burmistrza Miasta 
Puszczykowa z wnioskiem o ponowne 
oddanie w dzierżawę przedmiotowej czę
ści miejskiego terenu pod ogródek ga
stronomiczny przy funkcjonującej pizzerii, 
na okres 3 lat (w wymiarze sezonowym, 
tj. corocznie od kwietnia do października). 
W obowiązującym stanie prawnym wyni
kającym z przepisu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. 
a u staw y  z dn ia  8  m arca 1 990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) w odniesieniu do nieru
chomości wchodzących w skład zasobu 
gminnego, zawarcie z dotychczasowym 
dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy, 
której przedmiotem jest ta sama nieru
chomość, bądź część nieruchom ości 
po umowie zawartej na czas oznaczony, 
wymagana jest zgoda Rady Miasta.

UCHWAŁA NR 152/20/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na odda
nie w dzierżawę nieruchomości poło
żonej w Puszczykow ie, w rejonie  
ul. Łękowej.

§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie 
w dzierżawę na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy na okres od 1 maja 2 0 2 0  r. do 
30 kwietnia 2023 r., części nieruchomości 
położonej w Puszczykowie, oznaczonej 
ewidencyjnie jako działka nr 203, obręb 
Puszczykowo, ark. mapy 3, dla której Sąd 
Rejonowy Poznań-Stare Miasto w Pozna
n iu  p ro w a d z i k s ię g ę  w ie c z y s tą  
nr PO2P/00106660/8, o powierzchni 
przeznaczonej do w ydzierżaw ienia 
740 m2, oznaczonej na załączniku graficz
nym do niniejszej uchwały.

Uzasadnienie: Dotychczasowy wielo
letni dzierżawca części nieruchomości bę
dącej przedmiotem niniejszej uchwały wy
stąpił do Burmistrza Miasta Puszczykowa 
z wnioskiem o przedłużenie okresu dzier
żawy przedmiotowej części nieruchomości 
na ce le  s p o r t o w o - re k re a c y jn e ,  
na okres od 01.05.2020 r. do 30.04.2023 r. 
W obowiązującym stanie prawnym wyni

kającym z przepisu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. 
a ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samo
rządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 
506 ze zm.) w odniesieniu do nierucho
mości wchodzących w skład zasobu gmin
nego, zawarcie z dotychczasowym dzier
żawcą kolejnej umowy dzierżawy, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 
bądź część nieruchomości po umowie za
wartej na czas oznaczony, wymagana jest 
zgoda Rady Miasta.

UCHWAŁA NR 153/20/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na odda
nie w dzierżawę części nieruchomości 
położonej w Puszczykowie, w rejonie 
ul. Poznańskiej.

§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie 
w dzierżawę na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy na cele handlowe, na okres od 
1 maja 2020 r. do 30 kwietnia 2023 r. 
(w wymiarze: 1 dzień tygodniowo) części 
nieruchomości, położonej w Puszczyko
wie, oznaczonej ewidencyjnie jako działka 
nr 2199  o całkow itej pow ie rzchn i 
1557 m2, obręb Puszczykowo, ark. mapy 
5, dla której Sąd Rejonowy Poznań - Stare 
Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wie
czystą nr PO 2P/00100627/3, o po
wierzchni przeznaczonej do oddania 
w dzierżawę 13 m2, wskazanej na załącz
niku graficznym do niniejszej uchwały.

Uzasadnienie: Dotychczasowy dzier
żawca części nieruchomości będącej 
przedmiotem niniejszej uchwały, na „Zie
lonym Targu" przy ul. Poznańskiej wystą
pił do Burmistrza Miasta Puszczykowa 
z wnioskiem o przedłużenie okresu dzier
żawy przedmiotowej części nieruchomo
ści o 3 lata -  na cele handlowe, tj sprze
daż wędlin z auta typu „foodtruck", 
w wymiarze czasowym: jeden dzień w ty
godniu.

W obowiązującym stanie prawnym 
wynikającym z przepisu art. 18 ust. 2  pkt 
9 lit. a ustawy z dnia 8  marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) w odniesieniu do nieru
chomości wchodzących w skład zasobu 
gminnego, zawarcie z dotychczasowym 
dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy, 
której przedmiotem jest ta sama nieru
chomość, bądź część nieruchomości po 
umowie zawartej na czas oznaczony, wy
magana jest zgoda Rady Miasta.

UCHWAŁA NR 154/20/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie 
części n ie ru ch om ośc i po ło żo n e j  
w Puszczykowie w rejonie ulicy Kosy
nierów Miłosławskich.

§1. Wyraża się zgodę na zbycie części 
nieruchomości stanowiącej własność Mia
sta Puszczykowa, przedstawionej na za

łączniku graficznym, stanowiącym inte
gralną część niniejszej uchwały, oznaczo
nej ewidencyjnie jako działka nr 647
0 powierzchni 0,0240 ha, obręb Niwka, 
ark. mapy 4, dla której Sąd Rejonowy Po
znań Stare Miasto w Poznaniu, VI Wydział 
Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wie
czystą nr PO2P/00106661/5.

Uzasadnienie: Właściciele nierucho
mości położonej przy ul. Kosynierów Miło
sławskich, którzy są jednocześnie wielo
letnimi dzierżawcami działki, będącej 
przedmiotem niniejszej uchwały zwrócili 
się z wnioskiem o wyrażenie zgody na na
bycie działki nr 647, w celu poprawy wa
runków zagospodarowania swojej nieru
chomości. Dla działki nr 647, będącej 
przedmiotem niniejszej uchwały nie obo
wiązuje aktualnie miejscowy plan zago
spodarowania przestrzennego. W stu
dium uwarunkowań i kierunków zagospo
darowania przestrzennego Miasta Pusz
czykowa, zatw ie rdzonym  Uchwałą 
nr 279/18/VII Rady Miasta Puszczykowa 
z dnia 30 stycznia 2018 r., przedmiotowa 
działka położona jest na terenie zabudo
wy mieszkaniowej jednorodzinnej. Nie 
stanowi jednak samodzielnej działki pod 
zabudowę, a jedynie powiększenie/uzu- 
pełnienie działki nr 648. W związku z tym, 
że przedmiotowa część nieruchomości 
nie stanowi drogi ani nie jest przeznaczo
na na inne cele publiczne, podjęcie 
uchwały uznaje się za zasadne.

UCHWAŁA NR 155/20/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie 
przez Miasto Puszczykowo części nie
ruchomości położonej w Puszczyko
wie, w rejonie ul. Bolesława Prusa.

§1. Wyraża się zgodę na nabycie przez 
Miasto Puszczykowo części nieruchomo
ści o powierzchni około 0,0016 ha, wska
zanej na załączniku graficznym do niniej
szej uchwały, z działki nr 117/2 o po
wierzchni 0,0841 ha, położonej w Pusz
czykowie, obręb Niwka, ark. mapy 1.

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 6  pkt 1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo
darce nieruchomościami (Dz.U. z 2020r., 
poz. 65 ze zm.) celem publicznym w rozu
mieniu ustawy jest wydzielanie gruntów 
pod drogi publiczne, drogi rowerowe
1 drogi wodne, budowa, utrzymywanie 
oraz wykonywanie robót budowlanych 
tych dróg, obiektów i urządzeń transpor
tu publicznego, a także łączności publicz
nej i sygnalizacji. W celu zrealizowania in
westycji o charakterze publicznym, 
tj. budowy ulicy Bolesława Prusa, gmina 
podejmuje starania o nabycie do gminne
go zasobu działek gruntu przewidzianych 
na cel publiczny. Właściciele przedmioto
wej nieruchomości wyrazili zgodę na wy-

cd. str. 6
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dzielenie z terenu, będącego ich własno
ścią, części działki na realizację publiczne
go zadania inwestycyjnego polegającego 
na budowie drogi w tym rejonie.

UCHWAŁA NR 156/20/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na ustano
wienie w trybie bezprzetargowym nie
odpłatnego użytkowania części nieru
chomości stanowiącej własność Miasta 
P u sz c z y k o w a , p o ło ż o n e j  p rzy  
ul. Nadwarciańskiej w Puszczykowie.

§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowie
nie, w trybie bezprzetargowym, nieodpłat
nego użytkowania części nieruchomości 
(oznaczonej na załączniku graficznym sta
nowiącym integralną część uchwały), sta
nowiącej własność Miasta Puszczykowa, 
położonej w Puszczykowie, oznaczonej 
jako działka nr 971/5 o powierzchni 0,1678 
ha, obręb Niwka, ark. mapy 10, dla której 
Sąd Rejonowy Poznań -  Stare Miasto 
w Poznaniu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych 
p r o w a d z i k s ię g ę  w ie c z y s t ą  nr 
PO2P/00106661/5, na czas nieoznaczony, 
na rzecz AQUANET SpółkaAkcyjna z siedzi
bą w Poznaniu, polegającej na nieograni
czonym, swobodnym, całodobowym pra
wie przechodu i przejazdu oraz dyspono
waniem na cele projektowe, budowlane 
i eksploatacyjne związane z lokalizacją na 
przedmiotowej części nieruchomości sieci 
wodociągowej oraz z przesyłem wody.

Uzasadnienie: Regulacja polegająca 
na ustanowieniu nieodpłatnego użytko
wania części nieruchomości położonej 
przy ul. Nadwarciańskiej w Puszczykowie 
na rzecz AQUANET Spółka Akcyjna, zwią
zana jest z planowaną inwestycją dotyczą
cą lokalizacji na przedmiotowej części 
nieruchomości sieci wodociągowej, do 
której będzie możliwe przyłączenie pro
jektowanego budynku komunalnego na 
sąsiedniej działce nr 971/4. Zgodnie z art. 
37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 65 ze zm.), zawarcie umów 
użytkowania na czas nieoznaczony nastę
puje w drodze przetargu. Rada może wy
razić zgodę na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia takiej 
umowy. Ustanowienie nieodpłatnego 
użytkowania na przedmiotowej części 
nieruchomości spowoduje prawne i for
malne uregulowanie sprawy związanej 
z doprowadzeniem przyłącza wodnego 
do projektowanego budynku komunalne
go oraz z przesyłem wody.

UCHWAŁA NR 157/20/VIII
w sprawie: pozbawienia kategorii 

drogi gminnej ul. Sokoła w Puszczyko
wie poprzez wyłączenie jej z użytko
wania jako drogi publicznej.

§ 1. Pozbawia się drogę, stanowiącą 
ulicę Sokoła, kategorii drogi gminnej 
z jednoczesnym wyłączeniem z użytkowa
nia jako drogi publicznej.

Uzasadnienie: Ulica Sokoła została

zaliczona do kategorii dróg publicznych 
na podstawie uchwały Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Poznaniu w 1986 r., 
zgodnie z przepisami ustawy o drogach 
publicznych w brzmieniu z 1985 r. Zgod
nie z art. 103 ustawy z 13 października 
1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy 
reformujące administrację publiczną 
(Dz.U. z 1998r., Nr 133, poz. 872 ze zm.), 
została drogą publiczną o kategorii dróg 
gminnych. Miasto Puszczykowo zamierza 
przystąpić do sporządzenia dokumentacji 
projektowej dotyczącej budowy ulicy. Pa
rametry aktualnej drogi publicznej, jaką 
jest ulica Sokoła nie spełniają warunków, 
jakie obecnie powinna spełniać droga 
gminna. Z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały, droga gminna - ulica Sokoła bę
dzie miała charakter drogi wewnętrznej, 
co umożliwi przeprowadzenie prac pro
jektowych i budowlanych, bez konieczno
ści dopasowania istniejących parametrów 
drogi do w ym ogów  drogi publicznej. 
Zmiana kategorii nie powoduje utrudnień 
dla właścicieli przyległych nieruchomości, 
związanych z pozbawieniem ulicy katego
rii drogi publicznej.

UCHWAŁA NR 158/20/VIII 
w sprawie miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego dla te
renów położonych w północnej części 
miasta, pomiędzy północną granicą 
Puszczykowa oraz ulicami: W ysoką  
i Poznańską, obręb Puszczykowo, arku
sze 1,2,3.

§1.1. Uchwala się miejscowy plan za
gospodarowania przestrzennego dla te
renów położonych w północnej części 
miasta, pomiędzy północną granicą Pusz
czykowa oraz ulicami: Wysoką i Poznań
ską, obręb Puszczykowo, arkusze 1,2, 3, 
po stwierdzeniu, iż nie narusza on ustaleń 
„Studium uwarunkowań i kierunków za
gospodarowania przestrzennego miasta 
Puszczykowa" (Uchwała Nr 279/18/VII 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 30 stycz
nia 2018 r.), zwany dalej „planem".

UCHWAŁA NR 159/20/VIII 
w sprawie: przystąpienia do sporzą
dzenia miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego dla terenów 
położonych w rejonie cmentarza, ulicy 
Piaskowej, Chrobrego, Kasprowicza 
i Libelta, Wysokiej i Przyszkolnej, ob
ręb Puszczykowo, arkusz 9,10,13.

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położonych 
w rejonie cmentarza, ulicy Piaskowej, 
Chrobrego, Kasprowicza i Libelta, Wyso
kiej i Przyszkolnej, obręb Puszczykowo, 
arkusz 9,10,13, których granice oznaczo
ne zostały w załączniku graficznym do 
uchwały.

Uzasadnienie: Na wniosek Burmi
strza Miasta oraz właścicieli kilku działek 
przystępuje się do sporządzenia miejsco

wego planu zagospodarowania dla ww. 
terenu opracowania. Dla większości ob
szaru proponowanego do objęcia planem 
na dzień dzisiejszy nie ma obowiązujące
go planu zagospodarowania przestrzen
nego. Zadaniem planu będzie zdefiniowa
nie przeznaczenia i sposobu zagospoda
rowania terenów oraz wyznaczenie zasad 
obsługi komunikacyjnej. Projektowany 
zakres prac planistycznych jest zgodny 
z ustaleniami studium uwarunkowań i kie
runków zagospodarowania przestrzenne
go Miasta Puszczykowa, obowiązującym 
na dzień przystąpienia do sporządzenia 
planu. Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarow aniu  przestrzennym  
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 293) wykonana 
została analiza dotycząca zasadności przy
stąpienia do sporządzenia planu i stopnia 
zgodności przewidywanych rozwiązań 
z ustaleniami studium.

UCHWAŁA NR 160/20/VIII 
w sprawie: przyznania stypendium  
sportowego.

§ 1. Przyznaje się stypendium sporto
we Antoninie Łęckiej w wysokości 250 zł 
miesięcznie w okresie od 1 marca 2 0 2 0  r. 
do 31 grudnia 2020 r.

Uzasadnienie: Antonina Łęcka jest 
mieszkanką Puszczykowa, osiągającą mię
dzynarodow e sukcesy w golfie. Od 
2016 r. jest członkinią kadry narodowej 
juniorów w golfie.

Do jej największych sukcesów należą:
- mistrzostwo Polski 2019 podczas 

XXV Międzynarodowych Mistrzostw Pol
ski Juniorów,

- wicemistrzostwo Litwy 2019 w tur
nieju Lithuanian Junior Open Champion- 
ship,

- 1 miejsce w Ogólnopolskiej Olimpia
dzie Młodzieży w 2017 r.

UCHWAŁA NR 161/20/VIII 
w sprawie: przyznania stypendium  
sportowego.

§ 1. Przyznaje się stypendium sporto
we Sebastianowi Ratajczykowi w wyso
kości 250 zł miesięcznie w okresie od 
1 marca 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

Uzasadnienie: Sebastian Ratajczyk 
jest mieszkańcem Puszczykowa, osiągają
cym liczne sukcesy w Muay Thai (boks taj- 
ski) oraz BJJ No Gi (brazylijskie jiu-jitsu 
w formule „bez kimona").

Do jego największych sukcesów na
leży:

- zdobycie srebrnego medalu M i
strzostw Świata 2019 w Irlandii,

- zdobycie srebrnego medalu M i
strzostw Polski „IFMA" 2019,

- zdobycie srebrnego medalu M i
strzostw Europy.

Sebastian Ratajczyk został powołany 
do kadry Polski ISKA na Mistrzostwa Świa
ta 2020 USA, Floryda.
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UCHWAŁA NR 162/20/VIII 
w sprawie: przyznania stypendium  
sportowego.

§ 1. Przyznaje się stypendium sporto
we Hugonowi Kwaśniewskiemu w wyso
kości 2 0 0  zł miesięcznie w okresie od 
1 marca 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

Uzasadnienie: Hugo Kwaśniewski jest 
mieszkańcem Puszczykowa, osiągającym 
liczne sukcesy  w ten isie  ziem nym  
w swojej kategorii wiekowej.

Do jego największych sukcesów nale
ży zdobycie:

- brązowego medalu Mistrzostw Pol
ski 2019 w kategorii do lat 14,

- złotego medalu Mistrzostw Polski
2019 w kategorii do lat 14 drużynowo.

UCHWAŁA NR 163/20/VIII 
w sprawie: przyznania stypendium  
sportowego.

§ 1. Przyznaje się stypendium sporto
we Michałowi Wyrwasowi w wysokości 
150 zł miesięcznie w okresie od 1 marca
2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

Uzasadnienie: Michał Wyrwas jest
mieszkańcem Puszczykowa, zawodnikiem 
Sportowego Klubu Bilardowego Hades 
Poznań. Do jego największych sukcesów 
należy:

- zajęcie 5. miejsca na XXV Ogólnopol
skiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach 
Halowych -  bilard,

- uzyskanie tytułu Mistrza Wielkopol
ski w kategorii chłopców w bilardzie pod
czas rozgrywek Wielkopolskiej Ligi M ło
dzieżowej,

- kwalifikacja na Mistrzostwa Polski 
Juniorów w 2020 roku.

UCHWAŁA NR 164/20/VIII 
w sprawie: przyznania stypendium  
sportowego.

§ 1. Przyznaje się stypendium sporto
we Kai Wesołowskiej w wysokości 150 zł 
miesięcznie w okresie od 1 marca 2 0 2 0  r. 
do 31 grudnia 2020 r.

Uzasadnienie: Kaja Wesołowska jest 
mieszkanką Puszczykowa i zawodniczką 
M KS Juvenia Puszczykowo, osiągającą 
sukcesy w lekkoatletyce ( 1 0 0  m przez 
płotki). Do jej największych osiągnięć na
leży zdobycie:

-1. miejsca na Mistrzostwach Wielko
polski Juniorów (U20),

- 3. miejsca podczas międzynarodo
wych zawodów halowych w Wiedniu,

- 3. miejsca w finale B podczas 73. Mi
strzostw Polski U20.

UCHWAŁA NR 165/20/VIII 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej 
M iasta  Puszczykow a na rok 2020 
nr 135/19/VIII z dnia 17 grudnia 2019 r.

§ 1. W uchwale budżetowej Miasta 
Puszczykowa na rok 2020 Nr 135/19/VIII 
z dnia 17 grudnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 15 stycznia 2020 r., poz. 570) 
wprowadza się następujące zmiany: 

w § 1 zwiększa się dochody ogółem 
o kwotę 686.998 zł do kwoty 62.078.322 
zł, w tym:

zmniejsza się dochody bieżące o kwo
tę 322.291 zł do kwoty 53.415.460,77 zł, 

zwiększa się dochody majątkowe 
o kw o tę  1 .0 0 9 .2 8 9  zł do kw oty  
8.662.861,23 zł;

w § 2  zwiększa się wydatki ogółem 
o kwotę 686.998 zł do kwoty 63.403.322 
zł, w tym:

zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 
4.998 zł do kwoty 49.661.136 zł;

zwiększa się wydatki majątkowe 
o kwotę 682.000 zł do kwoty 13.742.186 zł;

w załączniku nr 1 wprowadza się zmia
ny zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniej
szej uchwały;

w załączniku nr 2  wprowadza się zmia
ny zgodnie z załącznikiem nr 2  do niniej
szej uchwały;

w załączniku nr 3 wprowadza się zmia
ny zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniej
szej uchwały;

w załączniku nr 4 wprowadza się zmia
ny zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniej
szej uchwały;

w § 6  zwiększa się dochody i wydatki 
związane z realizacją zadań realizowanych 
w d rod ze  um ów  lub p o ro zu m ie ń  
z jednostkami samorządu terytorialnego 
o kwotę 437.000 do kwoty 1.647.600 zł; 

w § 9 ust. 2 pkt 2:
zmniejsza się rezerwę na pozostałe 

wydatki majątkowe o kwotę 2 0 0 . 0 0 0  zł 
do kwoty 89.000 zł.

Uzasadnienie:
Dochody
W Dziale 600 wprowadzono dotacje 

z Powiatu Poznańskiego w łącznej kwocie
437.000 zł na zadania:

Wykonanie dokumentacji technicznej 
oraz budowa:

-  przejścia dla pieszych wraz z infra
strukturą poprawiającą bezpieczeństwo

na drodze powiatowej nr 2490P -  ul. Cy
ryla Ratajskiego w rejonie ul. Spokojnej,

-  przejścia dla pieszych wraz z infra
strukturą poprawiającą bezpieczeń
stwo na drodze powiatowej nr 2490P 
-  ul. Nadwarciańska w rejonie ul. Nowe 
Osiedle.

Zadania będą finansowane przez Po
wiat Poznański w kwocie stanowiącej 
74%  kosztów całkowitych, lecz nie więk
szej niż 367.000,OOzł

Wykonania dokumentacji technicznej 
i budowa chodnika wraz z wyznaczeniem 
przejścia dla pieszych w ciągu drogi po
wiatowej nr 2490P - ul. Nadwarciańska 
w rejonie skrzyżowania z drogą gminną 
ul. J.l. Kraszewskiego.

Zadanie będzie finansowane przez 
Powiat Poznański w kwocie stanowiącej 
50%  kosztów całkowitych, lecz nie więk
szej niż 70.000,00 zł.

W dziale 600 wprowadzono środki 
z Funduszu Dróg Samorządowych na bu
dowę ul. Żwirowej w kwocie 572.289 zł.

W dziale 756 zmniejszono dochody 
z tytułu udziału w podatku PIT o kwotę
320.000 zł.

W dziale 855 zmniejszono o kwotę 
2.291 zł dotację z budżetu państwa na 
dofinansowanie zadania w zakresie wy
chowania przedszkolnego.

Wydatki
W rozdziale 60014:
-wprowadzono wydatki na realizację 

inwestycji na drogach powiatowych, na 
które otrzym ano dotacje, w kwocie
637.000 zł,

-  zwiększono o kwotę 25.000 zł wy
datki na pomoc finansową dla Powiatu 
Poznańskiego na budowę ronda na skrzy
żowaniu dróg powiatowych nr 2490P 
i 2495 P z ul. 3 Maja.

Przesun ięto wydatki na budowę 
ul. Żwirowej z rozdziału klasyfikacji budże
towej 60016 do rozdziału 60018.

W rozdziale 75023 wprowadzono wy
datki w kwocie 2 2 0 . 0 0 0  zł na montaż kli
matyzacji w budynku siedziby UM.

W rozdziale 75818 zmniejszono rezer
wę celową na pozostałe wydatki majątko
we o kwotę 2 0 0 . 0 0 0  zł.

W rozdziale 80104  zm niejszono 
o kwotę 2.291 zł wydatki na dotacje dla 
przedszkoli.

W rozdziałach 85501-85502 zwiększo
no wydatki na zwrot świadczeń z pomocy 
społecznej w łącznej kwocie 7.289 zł.

ZAPROSZENIE NA SESJĘ
Zapraszamy na 18. sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się 26.05.2020 r. o godz. 17.00. Sesje odbywają się w hali 

widowiskowo-sportowej w Puszczykowie, ul. Podgórna 21. Ze względu na trwające zagrożenie zarażenia koronawirusem, 
posiedzenie odbędzie się bez udziału publiczności. Zachęcamy do śledzenia transmisji z sesji w internecie. Jednocześnie 
informujemy, że terminy posiedzeń komisji Rady Miasta i terminy dyżurów radnych znajdują się na tablicach ogłoszeniowych 
oraz na stronie internetowej Miasta: www.puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać 
pod nr. tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl. 
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WYKONANIE BUDŻETU MIASTA PUSZCZYKOWA W 2019 R.

Dochody -  56.253.336 zł, tj. 97,68 %  planu 
Wydatki -  55.339.967 zł, tj. 96,09 %  planu 
Przychody-4.125.131 zł, w tym:

- emisja obligacji komunalnych - 2.200.000 zł,
- wolne środki pieniężne pochodzące z rozliczeń kredytów, pożyczek i emisji obligacji -1.925.131 zł. 

Rozchody -  2.202.000 zł
Nadwyżka -  913.368 zł

WYDATKI W  BUDŻECIE PUSZCZYKOWA NA ROK 2019

1 (
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DOCHODY I ZADŁUŻENIE MIASTA W LATACH 2010-2019
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Zadłużenie w stosunku do dochodów ogółem na dzień 31.12.2019 r. wyniosło 28,05 %.
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DOCHODY MIASTA PUSZCZYKOWA W 2019 R.(< • > ]
n a n

^  Dochody bieżące-51.639.407 zł 
^  Dochody majątkowe -  4.613.929 zł

STRUKTURA DO CHO DO W  OGOŁEM W 2019 R.

Subwencja ogólna 
10,18%

Dochody własne 
67,37%

Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 

państwa 
18,61%

WYDATKI MIASTA PUSZCZYKOWA W 2019 R.
♦  Wydatki bieżące -  42.502.057 zł,
^  Wydatki majątkowe -  12.837.910 zł
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NAJWAŻNIEJSZE ZADANIA INWESTYCYJNE
ZREALIZOWANE W PUSZCZYKOWIE W 2019 R.

nazwa zadania wykonanie wydatków 
w 2019 r. (w zł)

DROGI, O ŚW IETLEN IE, PA RK IN G I

Poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych, w tym budowa 3 sygnaliza
cji świetlnych z radarowym pomiarem prędkości oraz budowa sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu ul. Nadwarciańskiej z ul. J. I. Kraszewskiego

560.356

Budowa ulicy Nowe Osiedle 549.198

Budowa ulicy Żupańskiego 746.040

Przebudowa ulicy Moniuszki 840.996

Budowa ulicy Klasztornej 166.232

Przebudowa skrzyżowania ulic Nadwarciańska/Kosynierów Miłosławskich 144.897

Przebudowa ulicy Sobieskiego 167.500

Utworzenie Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Puszczykowo 1.047.975

Budowa oświetlenia ul. Krzywej, Miętowej, Jeździeckiej oraz części ulicy Podleśnej 
od Wiosennej do Cienistej 127.794

TU RYSTYKA, SP O R T  I W Y P O C Z Y N E K

Zagospodarowanie terenu Zakola Warty 1.549.852

Modernizacja placów zabaw i miejsc rekreacyjnych 73.221

Budowa pumptracka oraz boiska do siatkówki plażowej przy ul. Nowe Osiedle 302.628

O ŚW IATA  I W Y C H O W A N IE

Modernizacja instalacji elektrycznej w SP 2 236.341

Modernizacja sali gimnastycznej w SP 2 962.803

Montaż monitoringu w SP 1 28.180

KULTURA

Rewitalizacja willi „Mimoza" 3.494.502

PO ZO STA ŁE  Z A D A N IA

Adaptacja na potrzeby harcówki budynku gosp. na działce nr 2200 24.600

Adaptacja budynku nastawni 57.167

Wykonanie instalacji gazowej i CO dla ogrzewania mieszkań w budynku 
przy ul. Poznańskiej 4 - 1 etap 129.715

Zakup nieruchomości przy ul. Nadwarciańskiej (działka nr 971/4) - 1 transza 207.690

Budowa remizy strażackiej - kontynuacja 287.075

Dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych (zmiana systemu ogrzewania 
z węglowego na proekologiczne) - dofinansowano wymianę 62 szt. pieców węglowych 310.000

Więcej na temat wykonania budżetu mogą Państwo przeczytać w Sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Miasta Puszczykowa za 2019 rok zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej

w zakładce Finanse. Link poniżej:
http://bip3.wokiss.pl/puszczykowo/bip/finanse/sprawozdania-z-wykonania-budzetu/20191.html 

Sprawozdanie dostępne także po zeskanowaniu umieszczonego obok kodu QR.
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MIMO KORONAWIRUSA RADA PRACUJE

Z Tomaszem Potockim, przewodniczącym Rady 
Miasta Puszczykowa, rozmawia Bogdan Lewicki

Dlaczego w Puszczykowie w marcu nie odbyła się sesja, 
niektóre samorządy je zwoływały?

Nikt w Polsce nie był przygotowany na pandemię. Każdy 
próbował więc z jednej strony kierować się zaleceniami i pole
ceniami wydawanymi przez rząd i ministrów, a z drugiej strony 
zdrowym rozsądkiem. Co prawda wydane 20 marca 2020 roku 
rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie ogłoszenia na ob
szarze Polski stanu epidemii nie zabraniało nam zorganizowa
nia marcowej sesji, ale uznałem, że nie ma co podejmować ry
zyka. Po rozmowach z burmistrzem i skarbnikiem wiedziałem, 
że nie ma żadnych projektów uchwał, które musielibyśmy prze
głosować w marcu. Niektóre samorządy były w innej sytuacji 
i dlatego organizowały sesje.

Może łatwiej było odwołać sesję niż zorganizować ją na 
przykład zdalnie?

Po ogłoszeniu stanu epidemii na terytorium Rzeczypospo
litej Polskiej wraz z Urzędem Miejskim wprowadziliśmy przygo
towania do tego, aby sesja oraz komisje mogły odbywać się 
on-line. Został zakupiony specjalny dodatek do naszego syste

mu rejestrującego obrady, pozwalający przeprowadzić sesję na 
odległość. Na szczęście sytuacja rozwijała się tak, że mogliśmy 
zorganizować kwietniową sesję niemal w tradycyjny sposób 
i poza jednym radnym nikt nie zgłaszał uwag do takiej formy 
posiedzenia.

Niemal?
Pewne ograniczenia musiałem jako przewodniczący wpro

wadzić, ale związane one były z zapewnieniem sprawnego 
i bezpiecznego przebiegu sesji, którą przenieśliśmy do hali wi
dowiskowo-sportowej. Miejsca dla radnych oraz gości uczest
niczących w sesji, np. dla puszczykowskich urzędników, wyzna
czono tak, by zachować wymagany dystans ok. 2  metrów od 
siebie. Oczywiście hala została zdezynfekowana, a obecni mie
li zapewniony dostęp do odpowiednich środków ochrony oso
bistej. Gdyby ktoś ich nie miał, na każdego czekały rękawiczki 
i maseczka. Jeśli będzie trzeba, następne posiedzenia też bę
dziemy mogli tak zorganizować.

Mimo tych zmian, by nie powiedzieć nawet mimo pewnych 
utrudnień, sesja przebiegła sprawnie, o czym każdy mógł się 
przekonać w trakcie internetowej transmisji on-line. Mimo wy
jątkowych okoliczności, pracowaliśmy tak jak zawsze. Mam 
nadzieję, że jak najszybciej będziemy mogli wrócić na salę se- 
syjną, ale to nie zależy od nas.

ŁAWKI Z PUSZCZYKIEM

Przy ulicy Poznańskiej zainstalowano nowe ławki i kosze 
na śmieci, natomiast na Zakolu Warty przybyło koszy na 

śmieci. Przy ulicy Poznańskiej wymienionych zostało 5 starych, 
bardzo zniszczonych, częściowo połamanych ławek, które słu
żyły mieszkańcom naszego miasta od wielu lat. Przy przejściu 
z ul. Poznańskiej na Rynek (vis a vis marketu Arturo) zamonto
wano nową ławkę z oparciem oraz nowy kosz. Natomiast na 
ulicy Poznańskiej ławki bez oparć.

Nowe ławki są nowoczesne, skromne ale też eleganckie, 
wykonane z egzotycznego, olejowanego drewna jatoba. Mate
riał i wykończeniu zapewniają bardzo dobrą trwałość. Nowe 
ławki zajmują mniej miejsca, po uporządkowaniu otaczającej je 
zieleni - tworzą zharmonizowany element kompozycyjny prze
strzeni miejskiej.

W nowych miejskich meblach po raz pierwszy wprowadzo
ny został element identyfikacji Miasta - w postaci piktogramów 
Puszczyka jako fragmentu nowego logo Miasta. Na każdej 
z ławek Puszczyk został wygrawerowany na jednej z listew.

Natomiast przy willi Mimoza, po zakończeniu trwających 
obecnie prac zostanie zamontowanych 8  nowych ławek, 
10 stojaków rowerowych oraz 3 kosze na śmieci.

Miasto przeznaczyło na te elementy ponad 55 tys. zł 
___________________________________ red

ECHO PUSZCZYKOWA - maj 2020 11



0  SZKOŁY UCZĄ NA ODLEGŁOŚĆ ------------------------------------

Już niemal dwa miesiące obie puszczykowskie szkoły podstawowe są zamknięte dla uczniów. Zgodnie 
z zaleceniami Ministerstwa Edukacji Narodowej wszystkie placówki oświatowe prowadzą kształce

nie na odległość.

Jak informowaliśmy w kwietniowym numerze Echa Pusz
czykowa, MEN pierwotnie zaleciło prowadzenia nauki na 
odległość do 10 kwietnia. Później termin został jednak wy
d łużony  do 26 maja. W yjątek stanow ią  p rzedszko la  
i żłobki, które zgodnie z komunikatem rządu z 29 kwietnia 
mogą być otwierane już od 6  maja. Rząd scedował jednak 
decyzję o tym czy mają zostać otwarte na organy prowadzą
ce, czyli w przypadku przedszkoli publicznych na samorządy, 
a w przypadku placówek prywatnych na ich dyrektorów.

Przedszkola na razie nieczynne
W Puszczykowie, po wnikliwym zapoznaniu się z obo

wiązującymi wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego 
i Ministra Zdrowia w trosce o bezpieczeństwo dzieci, rodzi
ców i personelu przedszkoli, dyrektorzy Niepublicznego 
Przedszkola „Leśni Przyjaciele", Niepublicznego Przedszko
la „Chatka Kubusia Puchatka" i Prywatnego Przedszkola 
„Pracowite Pszczółki" w spólnie podjęli decyzję zgodną 
z początkowym trzecim etapem rozmrażania gospodarki, tj. 
o zamknięciu przedszkoli do 24 maja 2020 r.

Dyrekcje przedszkoli: Niepublicznego Polsko-Angielskiego 
Przedszkola „Kotki Dwa", Żłobka i Przedszkola „Czarodziejski 
Zamek" także zdecydowały, że zaczną swoją działalność od 25 
maja. Dyrekcja Przedszkola „Bajkowe Wzgórze" również pod
jęła decyzję o nieotwieraniu placówki od 6  maja br.

Burmistrz Andrzej Balcerek po przeprowadzeniu szcze
gółowej analizy sytuacji epidemiologicznej w kontekście 
m oż liw o śc i p o n o w n e g o  u ru ch om ien ia  p rzed szko li 
z uwzględnieniem wytycznych, jakie pojawiły się ze strony 
Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Mini
stra Edukacji oraz biorąc pod uwagę głosy rodziców, wraz 
z dyrektorami Szkół Podstawowych nr 1 i 2 w Puszczykowie, 
podjął decyzję o nieotwieraniu oddziałów przedszkolnych, 
znajdujących się w puszczykowskich Szkołach Podstawo
wych. Uruchomienie publicznych przedszkoli planowane jest 
na 25 maja br.

Nauka na odległość
Po ukazaniu się rozporządzenia MEN szkoły podstawowe 

w Puszczykowie rozpoczęły nauczanie na odległość. Tak, jak 
w całej Polsce wystartowało ono 16 marca.

Jak mówi Ewa Budzyńska, dyrektor SP nr 1 najwięcej pytań 
związanych ze zdalnym nauczaniem było w pierwszych dwóch 
tygodniach.

-  Obecnie prawie wszystko już się „dotarło" i zarówno 
uczniowie, rodzice, jak i nauczyciele wypracowali swoje meto
dy działania i kontaktowanie się ze sobą. Dla przykładu ustali
liśmy, że nauczyciele wysyłający dzieciom zadania będą robili 
to każdego dnia do godz. 9. Wcześniej jedni nauczyciele wysy
łali je rano inni nieco później, co zdaniem rodziców nie było 
najlepszym rozwiązaniem. Jeśli nauczyciel prowadzi lekcję 
online na zoomie, robi to zgodnie z ustalonym planem zajęć 
-wyjaśnia dyr. E. Budzyńska.

W budynku szkoły zamiast nauki trwa obecnie gruntowna 
dezynfekcja mebli, ścian itp , w minionych dniach zostały wy
prane wszystkie dywany, wykładziny i meble tapicerowane. 
Zgodnie z planem budżetu, w budynku B zamontowano mo
nitoring. Sekretariat, dyrektor i wicedyrektorzy też pracują w 
szkole, w pełnym zakresie godzin.

-  Wszystkie prace dezynfekcyjne i porządkowe, z wyjąt

kiem prania dywanów, robimy we własnym zakresie, nie za
trudniamy żadnej zewnętrznej Firmy. Normalnie takie grun
towne porządki przeprowadzamy podczas każdych letnich 
wakacji w obecnych warunkach zostało to przyspieszone. Przy
gotowujemy się do remontu hydraulicznego i kanalizacyjnego, 
w maju zamierzamy malować kilka pomieszczeń i planujemy 
montaż 5 klimatyzatorów-dodaje E. Budzyńska.

W Szkole Podstawowej nr 2 oprócz nauki zdalnej, trwa
ją intensywne prace związane z wdrożeniem platformy edu
kacyjnej M icrosoft Office 365, w tym usługi M icrosoft Te- 
ams. Uczniowie otrzymali już swoje indywidualne adresy 
mailowe, dzięki którym będą logować się do systemu. 
To rozwiązanie będzie wykorzystywane także po zakończe
niu nauki na odległość.

-  Cieszę się że prace nad wdrożeniem Teams, postępują. 
Nauczyciele, przechodzą teraz szkolenia w Formie webinariów 
i rozpoczęli tworzenie zespołów klasowych. Pierwsze próby 
mamy za sobą i wszystko się udało. To narzędzie będzie 
na pewno dużym ułatwieniem i pomocą w prowadzeniu zdal
nego nauczania oraz utrzymywaniu kontaktów i wprowadzi 
nas wnową jakość na miarę XXI w. -  mówi B. Cierzniak.

Komputery przekazane przez Miasto, Radę Rodziców 
i zakupione z funduszy szkolnych trafiły już do uczniów 
i nauczycieli, którzy zgłaszali takie potrzeby.

Niestety pewnym problemem sygnalizowanym przez 
część rodziców uczniów są łącza internetowe o niskiej prze
pustowości.

-  Nie wszystkie domy korzystają z łączy światłowodowych, 
a zajęcia on-line wymagają dobrego połączenia z Internetem 
-  mówi Beata Cierzniak, dyrektor SP nr 2.

Szkoła, choć zamknięta dla uczniów i osób z zewnątrz, pra
cuje. W „dwójce"- również we własnym zakresie -  przeprowa
dzana jest pełna dezynfekcja. Dodatkowo pani dyrektor zde
cydowała się na przeprowadzenie w czasie nieobecności 
uczniów remontu dachu.

-  Pierwotnie prace były planowane na wakacje, ale skoro 
dowiedzieliśmy się, że uczniowie nie wrócą do szkoły do 
26 maja, zdecydowałam o rozpoczęciu prac już w kwietniu-  
dodaje B. Cierzniak.

Egzaminy ósm oklasistów
Kolejnym zadaniem, do którego będą musiały przygoto

wać się obie puszczykowskie szkoły są egzaminy ósmoklasi
stów. Pierwotnie były one zaplanowane na kwiecień, jednak 
ze względu na pandemię Ministerstwo Edukacji Narodowej 
zdecydowało o przełożeniu ich na czerwiec.

Listy uczniów przewidzianych do egzaminów, zostały prze
kazane do Systemu Informacji Oświatowej już w listopadzie 
u b ie g łe g o  roku, sk ła d y  kom isji u s ta lo n o  je szcze  
w lutym br., więc szkoły de facto są do nich przygotowane. 
Jednak teraz nie wiadomo, czy w czerwcu nie będą jeszcze 
obowiązywały obostrzenia, obligujące dyrekcje szkół np. do 
stworzenia mniej licznych grup egzaminacyjnych. To skutko
wałoby koniecznością przygotowania większej liczby nauczy
cieli zasiadających w zespołach nadzorujących przebieg egza
minu.

Jednak na razie żadne nowe wytyczne nie zostały opubli
kowane i obie puszczykowskie podstawówki, podobnie jak 
inne w całym kraju czekają na rozwój sytuacji. 

___________________________________ red

12 ECHO PUSZCZYKOWA - maj 2020



OBIEKTY SPORTOWE PONOWNIE OTWARTE

W  związku z ukazaniem się Rozporządzenia Rady Ministrów z 2 maja 2020 r. w sprawie ustanowie
nia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, Miasto 

Puszczykowo w ograniczony sposób uruchamia następujące obiekty:

KOMPLEKS SPORTOWY PRZY UL. JAROSŁAWSKIEJ
będzie czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 16:00 - 
2 2 :0 0 , zaś w soboty i niedziele w godzinach 1 2 : 0 0  - 2 0 : 0 0  (bo
isko do piłki nożnej 6 + 1 , boisko do koszykówki 6 + 1 , siłownia 
zewnętrzna - 3 osoby (co drugie urządzenie).

KOMPLEKS SPORTOWY PRZY UL. NOWE OSIEDLE
będzie czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 16:00 - 
2 2 :0 0 , zaś w soboty i niedziele w godzinach 1 2 : 0 0  - 2 0 : 0 0  (bo
isko do piłki nożnej 6 + 1 , boisko do koszykówki 6 + 1 , siłownia 
zewnętrzna - 3 osoby (co drugie urządzenie), boisko piaszczy
ste 4 osoby, tor rowerowy pumptrack 6  osób).

TEREN SPORTOWO-REKREACYJNY PRZY UL. KOŚCIELNEJ
będzie czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 14:00 - 
2 0 :0 0 , zaś w soboty i niedziele w godzinach 1 2 : 0 0  - 2 0 : 0 0  (bo
isko wielofunkcyjne 6 + 1 , tor rolkowy 6  osób, siłownia ze
wnętrzna 3 osoby (co drugie urządzenie może być zajęte), 
Street workout park - 3 osoby z zachowaniem dystansu spo
łecznego).

Zasady obowiązujące na obiektach, zgodnie 
z wytycznymi Ministerstwa Sportu:

►  weryfikacja ilości uczestników (zgłoszenie do zarządcy osób 
wchodzących na obiekt) - maksymalnie 6  osób + 1 trener;

►  zachowanie dystansu społecznego - czyli 2  metry od siebie;
►  obowiązek zasłaniania twarzy (w momencie dotarcia na

dany obiekt sportowy, natomiast przebywając na np. boisku 
nie ma obowiązku zakrywania twarzy);

►  ograniczona liczba osób - 6  osób na boisku do piłki nożnej 
lub na boisku wielofunkcyjnym lub na torze rolkowym, 
4 osoby na boisku do siatkówki plażowej;

►  brak możliwości korzystania z szatni i węzła sanitarnego 
(poza WC);

►  dezynfekcja urządzeń po każdym użyciu i każdej grupie 
korzystających;

►  obowiązkowa dezynfekcja rąk dla wchodzących i opuszcza
jących obiekt;

►  korzystanie z osobistego sprzętu sportowego lub dezynfek
cja po każdym użyciu;

►  15-minutowe odstępy w korzystaniu z obiektów przez grupy 
korzystających;

►  Każda grupa (max. 6+1) będzie mogła korzystać z danego 
obiektu przez 30 minut. W tym czasie obiekt jest zamknięty. 
Po tym czasie grupa osób schodzi z obiektu, następuje 
15 minut przerwy i wchodzi następna grupa.
Dzieci powyżej 13 roku życia muszą posiadać legityma

cję szkolną (w celu weryfikacji wieku).
Dzieci poniżej 13 roku życia tylko pod opieką rodzica 

rodzic liczony jest do limitu 6  osób.
Wszystkim nam zależy, by czas pandemii skończył się jak 

najszybciej, dlatego dbajmy o siebie i innych, stosujmy się do 
zaleceń i uśmiechajmy się do siebie, kiedy to tylko możliwe.

Joanna Hejnowicz/główny specjalista ds. sportu

WYDAWCA: URZĄD MIEJSKI W PUSZCZYKOWIE; ADRES REDAKCJI: UL. PODLEŚNA 4. Tel. 61 813 32 25,61 898 37 00, e-mail: um@puszczykowo.pl; www.puszczykowo.pl;

REDAKTOR NACZELNY: BOGDAN LEWICKI, echo@puszczykowo.pl; ISSN: 1231-8493; WSPÓŁPRACA: MACIEJ DETTLAFF, AGNIESZKA GŁOWACKA-BARTKOWIAK. AGNIESZKA HAHUŁA, 

JOANNA HEJNOWICZ, JANINA KOZEŃSKA, REMIGIUSZ MOTYCKI, KATARZYNA NOWAK-ŚRONEK, MAGDALENA PŁACHTA, EWA RYBACKA, ALINA STEMPNIAK, KATARZYNA SZYKULSKA, 
BEATA WITCZAK, AGNIESZKA ZIELIŃSKA-ADAMIAK,

SKŁAD TEKSTÓW, KOREKTA: REDAKCJA. DRUK: 3200 EGZ.

Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do 15 dnia każdego miesiąca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów dostarczanych materiałów.
Anonimów nie publikujemy. Autor tekstu ma prawo zastrzec swoje dane do wiadomości redakcji.

ECHO PUSZCZYKOWA - maj 2020

J

13

SP
O

R
T

mailto:um@puszczykowo.pl
http://www.puszczykowo.pl
mailto:echo@puszczykowo.pl


IN
W

ES
TY

CJ
E

ULICA MAZURSKA GOTOWA

O d kwietnia kierowcy i piesi mogą korzystać z nowej ul. Ma- 
zurskiej. Po zakończeniu budowy ulica na odcinku 

od ul. Pomorskiej do ul. Gajowej ma nawierzchnię z betonowej 
kostki brukowej. Nowa ulica Mazurska jest drogą dwukierun
kową z chodnikiem, który aby wyraźnie oddzielał się od jezdni, 
jest wykonany z kostki w innym, grafitowym kolorze. Wjazdy 
na posesje i zatoki parkingowe wykonano z kostki w kolorze 
czerwonym. Zakres prac obejmował także wykonanie oświe
tlenia ulicznego typu LED na całym objętym planem odcinku. 
Na realizację tej inwestycji Miasto uzyskało dofinansowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości ponad 520 
tys. złotych.
______________________________________________red

PRACE NA ULICY SOBIESKIEGO ZAKOŃCZONE

W  kwietniu zakończyły się prace przy modernizacji ul. So
bieskiego. Ostatnim akcentem było malowanie na jezd

ni znaków poziomych. Roboty drogowe prowadzono tam na 
odcinku od ulicy Studziennej do ulicy Dębowej. Wykonawcą 
był Zakład Robót Wielobranżowych Kubiaczyk. W zakres ro
bót wchodził także remont istniejących chodników i zjazdów, 
regulacja wysokościowa istniejących studni, zasuw wodocią
gowych, wykonanie oznakowania pionowego i poziomego.

Ponadto prace obejmują również przebudowę sieci elektro
energetycznej.

Podobnie jak na ul. Mazurskiej, także na ul. Sobieskiego 
prace zostały rozpoczęte w listopadzie ubiegłego roku 
i zgodnie z projektem miały zostać zakończone wiosną.

Na realizację tej ulicy Puszczykowo uzyskało dofinanso
wanie z Funduszu Dróg Sam orządow ych w w ysokości 
ponad 748 tys. zł.

red

ZAGOSPODARUJĄ TEREN WOKÓŁ MIMOZY

Usługowy Zakład Ogólnobudowlany Nor-Bud wyłoniony 
w procedurze przetargowej rozpoczął prace przy zago

spodarowaniu terenu wokół zrewitalizowanej willi „Mimo
za". W zakres prac wchodzą m.in. prace rozbiórkowe istnie
jących budynków gospodarczych znajdujących się na tyłach 
domu. Po wyburzeniu, na ich miejscu powstaną miejsca par
kingowe o nawierzchni z kostki typu eco. W specyfikacji 
przetargowej uwzględniono także prace związane z budową 
odwodnienia działki.

Oprócz miejsc parkingowych na terenie wokół willi „Mi
moza" zostaną zamontowane stojaki na rowery oraz ławki 
wraz z koszami na śmieci.
___________________________________________  red
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TRWA BUDOWA ULICY ŻWIROWEJ

Korzystając ze sprzyjających warunków atmosferycznych 
konsorcjum trzech firm: Zakład Robót Drogowych Krystyna 

Michałkowska z Rogalinka oraz firmy WODAN z Lubonia i SEM 
z Łęczycy, kontynuuje budowę ulicy Żwirowej. Na czas prac 
wjazd na tę ulicę od strony ul. Jarosławskiej jest zamknięty 
(z wyjątkiem pojazdów budowy).

W zakres tej inwestycji wchodzi budowa drogi o łącznej 
długości ok. 427 m ul. Żwirowej wraz z rozbudową kanalizacji 
deszczowej o długości ok. 374 m i budową oświetlenia uliczne
go z lampami typu LED na końcowym odcinku dochodzącym 
do ul. Pszenicznej.

Projektant przewidział, że ulica Żwirowa na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Jarosławską do ul. Pszenicznej będzie mia
ła jezdnię o szerokości 4,50 m wykonaną z szarej, brukowej 
kostki betonowej. Po jej obu stronach zostaną zbudowane 
chodniki o szerokości 2 m. Na tym odcinku zaplanowano pro
gi spowalniające ruch, a auta będą się mogły po niej poruszać 
z maksymalną prędkością 30km/h. Natomiast na pozostałym 
odcinku jezdnię poszerzono do 5 m, z chodnikiem biegnącym 
po jednej stronie. Do każdej posesji będzie prowadził zjazd

także wykonany z kostki typu poz-bruk. Na realizację zadania 
wykonawcy mają 5 miesięcy, a całość prac pochłonie 1,44 min 
złotych. Miasto na budowę ul. Żwirowej otrzymało dofinan
sowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. 
____________________________________  red

WZDŁUŻ ULICY KOŚCIELNEJ POWSTANIE PARKING

Firma Mardrog z Piechanina złożyła najkorzystniejszą ofertę 
w przetargu na budowę parkingu wraz z modernizacją uticy 

Kościelnej. Na realizację zadania wykonawca ma trzy miesiące.
W ramach inwestycji zaprojektowano 21 miejsc postojo

wych dla samochodów osobowych, w tym także dla osób nie
pełnosprawnych. Inwestycja obejmuje odcinek ul. Kościelnej 
o długości 155 m. Miejsca postojowe usytuowano pod kątem 
90 stopni do kierunku jazdy (ul. Kościelnej), dzięki czemu bę
dzie tam mogła zaparkować tak duża liczba pojazdów.

Nawierzchnia miejsc postojowych będzie wykonana z 
kostki betonowej koloru grafitowego. Wygodne stanowiska 
postojowe będą miały 2,5 m szerokości i 4,5 m długości. Dla 
osób niepełnosprawnych przewidziano zwiększenie szeroko
ści miejsca postojowego do 3,5 m.

Wzdłuż parkingu zaprojektowano ściek z kostki betonowej. 
W miejscu przejścia dla pieszych przewidziano obniżony, beto
nowy krawężnik.

W celu uniknięcia uszkodzenia ogrodzenia biegnącego 
wzdłuż miejsc postojowych zostaną zamontowane gumowe 
ograniczniki parkingowe, uniemożliwiające wjechanie au

tem w ogrodzenie. Podczas prac nie zajdzie konieczność wy
cinki żadnego rosnącego tam drzewa.

W zakres prac wchodzi także budowa kanalizacji deszczo
wej. Zgodnie z przetargową dokumentacją firma Mardrog za 
wykonane prace otrzyma ok. 443 tys zł. 
____________________________________  red

ZAMIATAJĄ PUSZCZYKOWSKIE ULICE

Konsorcjum firm Brikbau i ZUH Bud-Hanex złożyło najkorzyst
niejszą ofertę w przetargu na mechaniczne zamiatanie ulic, 

chodników, ścieżek rowerowych oraz parkingów na terenie 
Puszczykowa w latach 2020-2021. Miasto zawarło umowę na 
wykonanie usługi (za 2 lata) na kwotę ok. 358 tys zł.

W związku z panującą w naszym kraju pandemią koronawi- 
rusa po raz pierwszy w historii miasta otwarcie ofert przepro
wadzone było poprzez transmisję Online bez udziału fizycznego 
wykonawców w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie. 

_________________________ ___________  red
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D ju t  BIBLIOTEKA MIEJSKA
S T  i M .  M .  M u s i E R O w i c z

L £ l u  CENTRUM ANIMACJI KULTURY

Szanowni Czytelnicy,
zapraszamy do Biblioteki po książki i audiobooki. Poniżej przedstawiamy nowe zasady działania 

Biblioteki, które będą obowiązywały w najbliższym czasie. Mamy nadzieję, że pozwolą one na to, by 
każdy bezpiecznie mógł korzystać z Biblioteki.

PUNKT ZWROTU KSIĄŻEK ORAZ PUNKT WYPOŻYCZEŃ KSIĄŻEK
znajdują się na parterze naszej Biblioteki. Tu Państwo oddają książki oraz odbierają zamówione pozycje. W punkcie odbio
ru książek przebywać będzie mogła jedna osoba, a w kolejce przed budynkiem biblioteki będziemy prosić o zachowanie 
bezpiecznej odległości, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

CZYTELNIKU ZAMÓW KSIĄŻKĘ
zachęcamy, by książki zamawiać telefonicznie lub droga e-mailową. Zachęcamy do przeglądania naszego katalogu online, 
znajdą go Państwo na naszej stronie www.biblioteka.iq.pl w zakładce KATALOG ONLINE. Zamówienie będzie gotowe do 
odbioru następnego dnia. Książki będą czekać na odbiór dwa dni, po tym czasie wrócą na półki. Zamówienia będzie moż
na składać pod numerami telefonów oraz pisząc na adresy:

WYPOŻYCZALNIA DLA DZIECI 61 81 94 649 wew. 20, e-mail niedzielska@puszczykowo.pl, 
W YPOŻYCZALNIA DLA DOROSŁYCH 61 81 94 649 wew. 21, e-mail glina@puszczykowo.pl.

KSIĄŻKA DLA SENIORA
w trosce o zdrowie seniorów oferujemy książkę z dowozem do domu dla Czytelników po 65. roku życia. Książki można 
zamawiać pod numerem telefonu: W YPOŻYCZALNIA DLA DOROSŁYCH 61 81 94 649 wew. 21 oraz drogą e-mailo- 
wą glina@puszczykowo.pl. Przy składaniu zamówienia droga e-mailową prosimy by zaznaczyć, że jest to zamówienie 
z dowozem. Książki będziemy dostarczać w środy.

ZWRACANE KSIĄŻKI PODLEGAĆ BĘDĄ KWARANTANNIE
pozycje, które Czytelnicy będą oddawać, podlegać będą 14-dniowej kwarantannie i dopiero po tym okresie zostaną zdję
te z konta Czytelnika.

E U  DNI PUSZCZYKOWA PRZEŁOŻONE NA 2021 ROK

Drodzy Mieszkańcy Puszczykowa,
zwykle o tej porze roku zapraszaliśmy Was na święto nasze

go miasta -  Dni Puszczykowa. Ten rok jest jednak wyjątkowy. 
Postawił przed nami wyzwanie, którego się nie spodziewaliśmy 
-  epidemię koronawirusa. Na całym świecie ludzie zmagają się 
z jego następstwami, nasza codzienność zmieniła się i jeszcze 
jakiś czas minie, nim będziemy mogli wrócić do naszych daw
nych przyzwyczajeń. Wobec tych wydarzeń nie pozostaje nam 
nic innego, jak odwołać tegoroczne Dni Puszczykowa.

Bardzo tęsknimy do koncertów, wydarzeń sportowych 
i innych atrakcji, podczas których spotykaliśmy się, by wspólnie 
je przeżywać. Jednak troska o zdrowie mieszkańców naszego 
miasta sprawia, że głęboko rozmyślamy nad każdym podejmo
wanym krokiem. Odpowiedzialność za bezpieczeństwo widza, 
słuchacza, czytelnika, którą zawsze czuliśmy przygotowując 
jakiekolwiek wydarzenia, nie pozwala nam narażać Was na za
grożenie zdrowia.

Obchody Dni Puszczykowa to całe dwa miesiące wydarzeń 
sportowych, w których tak chętnie brali Państwo udział. Co
roczne imprezy sportowe były niecierpliwie wyczekiwane

przez niezwykle aktywnych mieszkańców naszego miasta. 
Świetnie się na nich bawiliśmy dbając o kondycję i zdrowie. 
W tym roku, by o nasze zdrowie zadbać, musimy ze wspólnych 
sportowych atrakcji zrezygnować.

Dni Puszczykowa to święto lokalnej społeczności, w które 
co roku bezinteresownie angażowały się lokalne przedsiębior
stwa, stowarzyszenia, mieszkańcy. Stawiały one w gotowości 
Ochotniczą Straż Pożarną, Policję, Straż Miejską, ratownictwo 
medyczne -  w celu zapewnienia bezpieczeństwa bawiących się 
uczestników. Dziś ci wszyscy ludzie i organizacje są zaangażo
wani w walkę z epidemią. Nie dokładajmy im więc pracy, nie 
odciągajmy od palących wyzwań. Pamiętajmy, że są zawsze 
tam i wtedy, gdy ich najbardziej potrzebujemy.

Mamy nadzieję, że z obecnej sytuacji wyjdziemy wzmocnie
ni, wrażliwsi, jeszcze bardziej otwarci na drugiego człowieka. 
Tymczasem dbajmy o siebie i o swoich bliskich, o nasze zdro
wie i bezpieczeństwo, byśmy mogli spotkać się i wspólnie świę
tować, bawić się, przeżywać.

Urząd Miejski w Puszczykowie 
Biblioteka Miejska im. M. Musierowicz w Puszczykowie
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0  KRONIKA STRAŻY MIEJSKIEJ

W  okresie od 14 lutego do 15 kwietnia 2020 r. funkcjo
nariusze Straży Miejskiej zrealizowali 363 interwen

cje. 56 interwencji przekazano niezwłocznie do Referatu 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury (m.in. uszkodzone 
znaki, sygnalizatory, chodniki, nieświecące latarnie, podrzuco
ne śmieci, nieopróżniane kosze na śmieci, uszkodzony ogra
nicznik wjazdu, dziury w jezdniach, uszkodzenia ogrodzenia). 
1 1  razy p o le co n o  u sun ięc ie  pad liny  z ulic m iasta. 
W omawianym okresie wobec kierowców zastosow ano 
167 tzw. żółtych kart za nieprawidłowe parkowanie pojaz
dów, 48 pouczeń, a także 9 pouczeń porządkowych (niedo- 
pilnowanie zwierzęcia, spalanie odpadów zielonych na gruncie, 
niezabezpieczanie prac w pasie drogowym, zaśmiecanie ulic).

W trakcie prowadzenia czynności służbowych wylegity
mowano 66 osób. Założono 24 blokady na kota samocho
dów. Na sprawców wykroczeń nałożono 19 mandatów kar
nych, w tym 3 mandaty za nielegalne umieszczenie znaków 
w pasie drogowym oraz jeden za wywożenie śmieci do lasu.

W omawianym okresie funkcjonariusze wykonywali też cy
kliczne objazdy w godzinach rannych i popołudniowo-wieczor- 
nych, których celem była kontrola stanu obiektów użyteczności 
publicznej oraz działania prewencyjne. Codziennie (kilka razy 
w ciągu służby) kontrolowali natężenie ruchu na ul. Berwińskie- 
go oraz ul. Bema w związku z wprowadzeniem opłat za parking 
przyszpitalny; wielokrotna kontrola miejsc, w których dochodzi 
do łamania zakazu przebywania; rozwieszanie obwieszczeń. 
W związku z pandemią strażnicy obwieszczali przy użyciu radio
wozu informacje o zabezpieczeniu przed wirusem SARS-CoV-2.

W ybrane interwencje: 14 lutego -  przeprowadzono 
kontrolę stanu nawierzchni ulic miasta pod kątem uszkodzeń 
-  wykaz przekazano do referatu GKil UM. 17 lutego -  na 
ul. Berwińskiego auto zaparkowane w obrębie jezdni bez tablic 
rejestracyjnych -  właściciela pouczono; na ul. Bema auto zapar
kowane na chodniku bez pozostawienia 1,5 m dla pieszych, 
zastosowano blokadę na koło, kierowcę pouczono. 18 lutego 
-  odebrano zgłoszenie o pozostawionych na ul. Janaszka opo
nach i śmieciach -  zgłoszenia nie potwierdzono; przyjęto zgło
szenie z ul. Jarosławskiej o potrąconej sarnie -  zgłoszenie prze
kazano do realizacji firmie „Ptasior"; ul. Dębowa: pies bez opie
ki -  ustalono właściciela psa i pouczono go. 19 lutego -  ode
brano zgłoszenie z ul. Mickiewicza o zaśmieconym terenie 
wokół przejścia podziemnego -  posprzątanie terenu z własnej 
inicjatywy zadeklarował zgłaszający; błąkający się pies przy 
sklepie przy ul. Poznańskiej -  po przyjeździe właścicielka psa 
była na miejscu. 20 lutego -  odebrano zgłoszenie z ul. Chro
brego przy Kasprowicza o dziurawej nawierzchni jezdni -  poin
formowano o prowadzonych aktualnie pracach naprawczych 
w tym rejonie. 21 lutego -  odebrano zgłoszenie kierowniczki 
Urzędu Pocztowego w Puszczykowie o psie atakującym listo
nosza na ul. Matejki -  nie zastano nikogo na wskazanej posesji, 
kontrolę ponowiono w dniu 26.02; przyjęto zgłoszenie miesz
kańca ul. Cichej o zaatakowaniu go przez psa wybiegającego 
z posesji sąsiadów -  przeprowadzono rozmowę z właścicielem 
zwierzęcia, pouczono go. 24 lutego -  odebrano zgłoszenie 
z ul. Wspólnej o chodniku uszkodzonym przez pojazdy wyjeż
dżające z budowy -  przeprowadzono rozmowę z inwestorem, 
zobowiązano do naprawy chodnika. 25 lutego -  zgłoszenie 
z ul. Gołębiej przy ul. Polnej o psach bez opieki biegających po 
ulicy -  po dotarciu na miejsce i sprawdzeniu okolicy psów nie 
zlokalizowano; ul. Kościelna: spalanie odpadów zielonych na 
gruncie (ognisko) -  upomniano, nakazano ugaszenie. 26 lute
go -  przyjęto zgłoszenie o leżącym na ul. Wysokiej padłym dzi
ku -  wezwano firmę „Ptasior" celem uprzątnięcia padliny. 
27 lutego -  zrealizowano interwencję dotyczącą psa wybiega
jącego z posesji na ul. Matejki-właściciela psa pouczono; przy

jęto zgłoszenie o nocnym wtargnięciu dzików na posesję przy 
ul. Nadwarciańskiej -  poinformowano o procedurze działania 
w takich przypadkach; odebrano zgłoszenie z ul. Wawrzyniaka 
o braku kontaktu z mieszkanką posesji nr 1 0  -  po rozpoznaniu 
na miejscu wyważono drzwi, zastano kobietę wymagającą po
mocy lekarskiej, kobietą zajęła się jej opiekunka. 2 marca -  
przed podjęciem służby odebrano zgłoszenia: o spalaniu gałę
zi na ul. Pszenicznej - sprawdzono, nie potwierdzono; o spala
niu śmieci na ul. Śląskiej - nie zastano właściciela posesji, prze
łożono interwencję na dzień następny. 3 marca -  przyjęto 
zgłoszenie z ul. Poznańskiej o nielegalnie zamontowanych ba- 
nerach reklamowych -  wezwano osoby popełniające wykrocze
nie z art. 63a KW do stawiennictwa w dniu następnym. 4 mar
ca -  przyjęto zgłoszenie z ul. Jaskółczej o psie biegającym bez 
opieki -  po sprawdzeniu okolicy psa nie znaleziono. 6 marca 
-  przyjęto zgłoszenie z ul. Wodziczki o znalezieniu dwóch po
rzuconych rowerów -  odebrano rowery i umieszczono w depo
zycie. 10 marca -  przyjęto zgłoszenie z ul. Tulipanowej o pa
dłym borsuku -  wezwano firmę „Ptasior”; odebrano zgłoszenie 
o martwym dziku na poboczu ul. Wysokiej -  nie potwierdzono; 
11 marca -  odebrano zgłoszenie z ul. Wczasowej o dziurze 
w jezdni -wykonano dokumentację fotograficzną i przekazano 
do referatu GKil UM. 12 marca -  odebrano zgłoszenie z ul. Nie
złomnych o zapchanej studzience burzowej -  sporządzono 
dokumentację fotograficzną i przekazano do referatu GKil UM; 
przyjęto zgłoszenie z ul. Przyszkolnej o śmieciach porozrzuca
nych na dukcie leśnym -  zgłoszono do referatu GKil UM; ode
brano zgłoszenie z ul. Świerkowej przy lesie o podejrzanym 
mężczyźnie w płaszczu -  sprawdzono okolicę, mężczyzny nie 
zlokalizowano; przyjęto zgłoszenie z ul. Wysokiej o zerwanych 
liniach energetycznych-zabezpieczono miejsce zdarzenia, 
przekazano do referatu GKil UM; ukarano grzywną sprawcę 
umieszczenia bez zezwolenia znaków przy drodze w dniu 
04.03.2020 r. 14 marca -  odebrano telefoniczne zgłoszenia: 
o padłym dziku na ul. Wczasowej -  przekazano do realizacji fir
mie „Ptasior"; spalaniu odpadów na gruncie przy Podleśnej:- 
in te rw e n c ję  z re a liz o w a n o  w dn iu  1 6 .0 3 .2 0 2 0  r. 
15 marca -  odebrano zgłoszenie telefoniczne o padłym lisie na 
ul. Uroczej -  przekazano do realizacji firmie „Ptasior". 16 mar
ca -  przyjęto zgłoszenie z ul. Jarosławskiej przy Orliku o pale
niu ogniska -  na miejscu nie potwierdzono zgłoszenia; odebra
no zgłoszenie o spalaniu gałęzi i liści na gruncie posesji przy 
ul. Nowe Osiedle -  nakazano ugasić; przyjęto zgłoszenie 
z ul. Chrobrego o spalaniu śmieci w piecu -  nie potwierdzono 
zgłoszenia; na ul. Piaskowej stwierdzono spalanie odpadów 
zielonych na gruncie -  nakazano ugasić ognisko. 17 marca -  
odebrano zgłoszenie o wjeździe do lasu przy ul. Wodziczki -  
nakazano przestawić pojazd; przyjęto zgłoszenie z ul. Działko
wej o paleniu ogniska -  nakazano ugasić. Podczas patrolu mia
sta zrealizowano interwencje: ul. Poznańska przy warzywniaku: 
parkowanie bez uprawnień na miejscu dla osoby niepełno
sprawnej -założono blokadę koła, kierowca został pouczony 
o obowiązku posiadania niebieskiej karty; ul. Poznańska: par
kowanie w zatoce autobusowej -  wystawiono 2  żółte karty; 
ul. Bema: parkowanie na pasie zieleni -  nakazano przestawić 
pojazd; ul. Fiedlera/Ratajskiego: pozostawienie pojazdu 
na skrzyżowaniu -  założono blokadę na koło -  z powodu awarii 
pojazdu kierowcę pouczono. 18 marca -  przyjęto zgłoszenie 
z ul. Pieszej o spalaniu w piecu substancji niedozwolonych -  
kontrola nie potwierdziła zgłoszenia; odebrano zgłoszenie 
o paleniu ogniska nad Wartą -  nakazano ugasić; odebrano zgło
szenie o paleniu ogniska na posesji przy ul. Kasprowicza -  na
kazano ugasić. Podczas patrolu miasta stwierdzono m.in.: 
na ul. Niwka Stara przy rzece podrzucone śmieci przy koszu -  
przekazano do referatu GKil UM; na terenie sportowym przy
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ul. Kościelnej wyprowadzanie psa w miejscu niedozwolonym
-  właściciela upomniano. 19 marca -  podczas patrolu miasta 
zauważono spożywanie alkoholu na przystanku autobusowym 
przy ul. Poznańskiej -  pouczono; palenie ogniska przy 
ul. Nadwarciańska przy Kosynierów Miłosławskich -  nakazano 
ugasić; podrzucone śmieci w lesie ul. Nadwarciańska/Mocka
—  przekazano do ref. GKil UM; podczas kontroli nasadzeń na 
Zakolu Warty stwierdzono pojedyncze pęknięcia siatki. Na zle
cenie UM rozwieszono obwieszczenia o zamknięciu placów 
zabaw. 20 marca -  zrealizowano zgłoszenie z 19.03.2020 r. 
o spalaniu substancji niedozwolonych w przydomowej kotłow
ni na ul. Kochanowskiego: zgłoszenie potwierdzono -  właści
ciel posesji został pouczony; przyjęto zgłoszenie z ul. Cienistej
0 krzewach wyrastających na ulicę, przeprowadzono rozmowę 
z właścicielem posesji, zobowiązano do przycięcia; odebrano 
zgłoszenie z ul. Studziennej o przemieszczającym się tam sta
dzie dzików -  przekazano zgłoszenie do Firmy „Ptasior"; 
ul. Gołębia: palenie ogniska na terenie posesji -  nakazano uga
sić. 23 marca -  przyjęto zgłoszenie o uszkodzonej latarni na 
ul. Spokojnej -  informację przekazano do referatu GKil; ode
brano zgłoszenie z ul. Gołębiej o niezabezpieczonym kontene
rze na pasie drogowym -  poinformowano właścicielkę o pro
cedurze zgłoszenia zajęcia pasa drogowego i zabezpieczenia 
kontenera; na ul. Jarosławskiej przy ul. Gołębiej stwierdzono 
podrzucone śmieci -  zgłoszono do ref. GKil UM. 24 marca -  
przyjęto zgłoszenie z ul. Czarnej o nielegalnym wywozie śmie
ci do lasu - sprawcę wykroczenia z art. 54 KW ukarano manda
tem i zobowiązano do posprzątania; odebrano zgłoszenie 
z ul. Jaworowej o paleniu ogniska-zgłoszenia nie potwierdzo
no; podczas patrolu miasta na ul. Świerkowej przeprowadzono 
interwencję dotycząca niezabezpieczonego kontenera na od
pady budowlane -  poinformowano o procedurze zgłoszenia 
zajęcia pasa drogowego i zabezpieczenia kontenera; na parkin
gu Zakola Warty podrzucone śmieci -  zgłoszono do ref. GKil 
UM. 25 marca -  odebrano zgłoszenie z ul. Wspólnej o nielegal
nym rozpaleniu ogniska -  po przyjeździe na miejsce nie stwier
dzono ogniska; przyjęto zgłoszenie o zadymianiu na ul. Poznań
skiej-zgłoszenie ponawiane, bezzasadne-wielokrotne kon
trole posesji nie wykazały nieprawidłowości. 26 marca -  przy
jęto 2  zgłoszenia problemu z zapłonem samochodów -  udzie
lono pomocy w rozruchu. 30 marca -  odebrano zgłoszenie 
z ul. Przecznica o leżącym konarze na jezdni; konar został usu
nięty; stwierdzono przepełnione pojemniki na odpady elektro
niczne na ul. Rynek -  zgłoszono do ref. GKil; zauważono za
śmiecony teren przy lesie oraz na parkingu przy ul. Niwka Stara 
-zgłoszono do ref. GKil; zanotowano kradzież słupków ostrze
gawczych (2 szt.) zabezpieczających hałdę piasku na ul. More
nowej -  zgłoszono do ref. GKil UM, zlokalizowano auto zapar
kowane w niedozwolonym miejscu na ul. Kraszewskiego -  po
zostawiono ostrzeżenie (żółta karta). 31 marca -  odebrano 
zgłoszenia o biegającym lisie na ul. Słowackiego -  poinformo
wano mieszkankę o możliwości dostarczenia żywołapki; padli
nie 2 dzików przy ul. Wysokiej -  przekazano do firmy „Ptasior".
1 kwietnia -  odebrano zgłoszenia o gromadzeniu się ludzi na 
ul. Dworcowej przy ul. Bałtyckiej -  nie potwierdzono; o zady
mianiu na ul. Niepodległości -  nie potwierdzono; o złapanej 
bezpańskiej papudze na ul. Wiosennej-zamieszczono ogłosze
nie na stronie miasta; o paleniu ogniska na ul. Kwiatowej -  po
uczono, nakazano zgasić. 2 kwietnia -  podczas patrolu miasta

stwierdzono: palenie ogniska na ul. Wąskiej -  nakazano ugasić 
ogień; rozrzucone szkło na przejściu dla pieszych przy ul. Bał
tyckiej-zgłoszono do referatu GKil; przebywanie na zamknię
tym placu zabaw przy ul. Morenowej -  nakazano opuścić teren. 
3 kwietnia -  odebrano zgłoszenia o: zadymieniu na ul. Zielo
nej -  kontrola zostanie przeprowadzona po zakończenia pan
demii; biegającej osobie na zamkniętym terenie rekreacyjnym 
-  poinformowano o zakazie korzystania z obiektu w czasie 
pandemii koronawirusa; nielegalnym wywozie śmieci do lasu 
w Świątnikach -  poproszono o kontakt ze Strażą Miejską 
w Mosinie celem podjęcia interwencji. 4 kwietnia -  zrealizo
wano interwencje dotyczące: na ul. Langego: składowania 
kompostu bezpośrednio przy płocie -  upomniano; właściciel 
zobowiązał się do odsunięcia kompostownika; na ul. Czarniec
kiego palenia ogniska -  upomniano, nakazano ugasić ogień. 
6 kwietnia -  zgłoszono interwencje: na ul. Lodowej i ul. M o
renowej: bus zaparkowany w obrębie skrzyżowania -  nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 7 kwietnia -  otrzymano zgło
szenie z ul. Poznańskiej o prowadzeniu działalności gospodar
czej (doradca podatkowy) -  poinformowano zgłaszającego 
o braku obostrzeń dotyczących prowadzenia tej działalności 
w czasie pandemii; z ul. Jarosławskiej o przetrzymywaniu lisa 
w żywołapce -  pouczono właściciela posesji o konieczności 
wypuszczenia lisa do lasu; udzielono pomocy osobie będącej 
na kwarantannie w zainstalowaniu aplikacji dotyczącej jej 
przebywania w domu. 8 kwietnia -  zrealizowano interwencje: 
na ul. Nowe Osiedle: zgłoszono gromadzenie się, mimo zaka
zu, młodzieży na placu zabaw -  nie potwierdzono; na ul. Jaro
sławskiej: parkowanie na chodniku -  zwrócono uwagę kierow
cy, by zaparkował auto zgodnie z przepisami. 10 kwietnia -  
odebrano zgłoszenie z ul. Na Skarpie o psie biegającym bez 
opieki -  właściciel został pouczony. Również w tym dniu przy
jęto zgłoszenie z ul. Źródlanej o spożywaniu alkoholu w miej
scu publicznym -  pouczono osoby łamiące przepisy. Podczas 
patrolu miasta tego dnia skontrolowano m.in. tereny zielone 
przy Zakolu Warty-stwierdzono pocięte ogrodzenia ochron
ne; sporządzono dokumentację fotograficzną i przesłano do 
referatu GKil UM. 11 kwietnia -  przyjęto zgłoszenie z ul. Ry
nek o działającym nielegalnie w czasie pandemii zakładzie fry
zjerskim -  zgłoszono na Komisariat Policji w Puszczykowie. 
Podczas patrolu miasta w tym dniu zrealizowano m.in.: na 
ul. Przy Murze: padlina lisa -  zgłoszono do firmy „Ptasior"; na 
ul. Poznańskiej przy sklepie Społem: przepełniony kosz na 
śmieci -  zgłoszono do referatu GKil UM. 13 kwietnia -  ode
brano zgłoszenie z ul. Piaskowej o wtargnięciu na posesję i do 
mieszkania psa sąsiada -  zwierzę zabrano do przytuliska; brak 
kontaktu z właścicielem. 14 kwietnia -  zgłosił się właściciel 
psa odłowionego w dniu poprzednim; za niedopilnowanie 
zwierzęcia właściciela ukarano grzywną oraz nakazano zgłosić 
do Urzędu M iejskiego posiadanie psa rasy agresywnej. 
15 kwietnia -  odebrano zgłoszenie o nietrzeźwym mężczyź
nie na pumptracku -  mężczyznę odesłano do domu.

W czasie trwania pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 pro
wadzono codzienną, wielokrotną akcję informowania miesz
kańców przez magafon o konieczności stosowania się do obo
strzeń oraz kontrolę miejsc, w których dochodzi do łamania 
zakazów.

Dariusz Borowski
— “ “ “ Komendant Straży Miejskiej

NOWE GODZINY SŁUŻBY STRAŻY MIEJSKIEJ }

Od 30 marca br. Straż Miejska w Puszczykowie pełni służbę codziennie, według następującego harmonogramu: 
poniedziałek -  piątek w godzinach 6:00 -  22:00; sobota -  niedziela w godzinach 8:00 -16:00.

Siedziba Straży Miejskiej w Puszczykowie znajduje się przy ul. Poznańskiej 1 (budynek dawnej nastawni kolejowej), 
tel. 61 819 40 11; fax 61 898 37 00; e-mail: straz.miejska@puszczykowo.pl, 
telefon dyżurny do Straży Miejskiej - 692 458 534
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Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021

DZIĘKUJEMY ZA UDZIAŁ W SPISIE PRÓBNYM!

G U S NSP 2021

( n P\  OUodekk
\ m T ”~EM ED

Drzwi Ofwar+e
i Ośrodek RehabilitacyjnoX I Mutocyjno Wychowawczy ___  . .7 " ” W E BIN A R

Serdecznie zapraszamy na DNI OTWARTE 

Ośrodków Rewalidacyno Wychowawczych 

i Niepublicznych Przedszkoli Specjalistycznych 

EMEDEA w Poznaniu i w Luboniu, które w związku 

z zaistniałą sytuacją pierwszy raz odbędą się 

w formie WEBINARU.

Poznań 11.05.2020 

Luboń 12.05.2020 

Godzina 14:00

K I orew.emedea

v____________________________

0  DODATKOWY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY DO 24 MAJA

D odatkowy zasiłek opiekuńczy został po raz kolejny przedłu
żony i będzie obowiązywał do 24 maja. Zakład Ubezpie

czeń Społecznych informuje, że z dodatkowego zasiłku opie
kuńczego skorzystają rodzice, którzy nie mogą posłać dzieci do 
placówek opiekuńczych z powodu ich zamknięcia, ale także 
rodzice, którzy pomimo otwarcia takiej placówki, nie zdecydu
ją się na posłanie do niej dziecka.

Od 6  maja otwarcie placówek opieki nad najmłodszymi 
dziećmi -  to możliwość, nie obowiązek. Zadecydują o tym or
gany założycielskie, we współpracy z pracownikami powiato
wych służb sanitarnych, po przeanalizowaniu sytuacji epide
micznej w regionie i po konsultacji z rodzicami. Poszczególne

instytucje będą mogły świadczyć opiekę wyłącznie po spełnie
niu określonych wytycznych.

Zasiłek opiekuńczy jest wypłacany za każdy dzień sprawo
wania opieki. Przysługuje on matce lub ojcu dziecka, a wypła
cany jest temu z rodziców, który o niego wystąpi. O korzysta
niu z zasiłku pracownik powinien poinformować swojego pra
codawcę, zleceniobiorca -  swojego zleceniodawcę, a osoba 
prowadząca działalność gospodarczą bezpośrednio ZUS.

Dodatkowego zasiłku nie wlicza się do limitu 60 dni zasiłku 
opiekuńczego w roku kalendarzowym, przyznawanego na tzw. 
ogólnych zasadach.
____________________________________  red
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PUSZCZYKOWSKA POLICJA INFORMUJE

D zielnicowi Komisariatu Policji w Puszczykowie na terenie 
swoich rejonów służbowych realizują „plany działań prio

rytetowych". Są to działania zmierzające do poprawy poczu
cia bezpieczeństwa mieszkańców, nakierowane na wyelimi
nowanie negatywnych zjawisk, do których dochodzi na tere
nie naszego miasta.

W rejonie Niwki oraz Puszczykówka dzielnicowym jest asp. 
Piotr Olejnik (tel.: 61 841 30 20; 519 064 641). Aktualnie reali
zuje plan priorytetowy dotyczący wyeliminowania zjawiska 
spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych oraz dewa- 
stacji w re jon ie  p lacu  zabaw  i p u m p tru ck u  przy 
ul. Nowe Osiedle. Termin realizacji obecnie realizowanych pla
nów priorytetowych obejmuje okres od stycznia do lipca br.

Stare Puszczykowo oraz ulica Poznańska i przyległe to re
jon dzielnicowego sierż. sztab. Krzysztof Borowiak (tel.: 61 
841 30 20; 519 064 655). Obecnie realizowany przez niego 
plan zadania priorytetowego dotyczy ograniczenia wykro
czeń drogowych w rejonie Szkoły Podstawowej nr 1.

Policjanci przypominają, że w celu ułatwienia kontaktu 
z Policją oraz dzielnicowym przyporządkowanym do danego 
miejsca zamieszkania, stworzona została bezpłatna aplikacja 
mobilna „Moja Komenda". Zawarto w niej dane teleadresowe

wszystkich jednostek Policji w kraju, jak również dane dzielnico
wych, w tym numery telefonów oraz adresy e-mail, na które 
można przekazywać wszystkie informacje o zagrożeniach wy
stępujących w rejonie danego dzielnicowego.

Aplikacja „Moja Komenda" zapewnia również bezpośredni 
dostęp do portali internetowych Ministerstwa Spraw We
wnętrznych i Administracji oraz Policji, jak i mediów społeczno- 
ściowych.

Aplikację pobrać skanując poniższe kody QR:

, --------------------( UWAGA! PODRZUCANE ŚMIECI DO KOSZY )---------------------v

Na terenie Puszczykowa zauważono podrzucanie śmieci z prywatnych posesji do koszy miejskich umieszczonych przy 
drogach. Kosze miejskie zapełniane są gruzem, szkłem, odpadami BIO, a nawet korzeniami drzew czy krzaków. Na ko
szach zawieszane są siatki-reklamówki ze śmieciami domowymi.

W Puszczykowie są miejsca, gdzie kosze są regularnie zapełniane. Poprosiliśmy Straż Miejską o szczególną kontrolę 
miejsc zgłaszanych do Urzędu Miejskiego.

Przypominamy, że mieszkańcy mając podpisaną umowę na odbiór odpadów płacą nie za ilość odebranych śmieci, 
a za liczbę mieszkańców na danej posesji.

Wyrzucanie śmieci domowych do koszy ulicznych jest bezzasadne i naraża budżet miasta na zwiększone wydatki.

V_____________________________________________________________________________ ✓

0  NIE WYRZUCAJMY ODPADÓW DO LASU

Po ponownym umożliwieniu wchodzenia do lasów i Wielko
polskiego Parku Narodowego wraz z ludźmi pojawiły się 

śmieci: jednostkowe wyrzucane przez spacerowiczów, jak i te 
skomasowane. Jedne i drugie stanowią poważne zagrożenie 
dla środowiska naturalnego. Prowadzą do zaburzeń funkcjo
nowania ekosystemów leśnych i mogą być przyczyną pożaru.

Wielkopolski Park Narodowy na profilu fb zamieścił nastę
pujący wpis:

„Niepojęte!!!
Szlaki turystyczne na obszarze Wielkopolskiego Parku Na

rodowego są od kilku dni udostępnione ponownie i oto taka 
żałosna sytuacja, spowodowana działaniami bezmyślnych lu
dzi, zapewniającymi w obecnej suszy zagrożenie dla środowi
ska przyrodniczego. Apelujemy o niepodrzucanie odpadów 
do naszego Parku!!! Czy naprawdę chcemy pozostawiać po 
sobie taki obraz???"

Lasy Państwowe zapraszają do udziału w #Zabierz5zLasu. 
Każdy, kto zechce wziąć w niej udział, powinien podczas wizyty 
w lesie zebrać przynajmniej 5 śmieci, zrobić im zdjęcie i po

chwalić się nim w mediach społecznościowych. Być może zain
spiruje to innych do naśladowania i sprawi, że śmieci w lasach 
wreszcie kiedyś będzie mniej...

Agnieszka Zielińska-Adamiak
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©  Z PIEDESTAŁU NA ŁAWECZKĘ

Tropem pomników wokół Poznania

Pomniki, figury czy rzeźby to powszechny element krajo
brazu, Na co dzień często ignorujemy ich obecność, a tymcza
sem często są świadectwem wysokiego kunsztu artystycznego 
albo pamiątką intrygujących wydarzeń. Na szczęście ostatnio 
pomniki stały się bliższe ludziom, bo swoista moda część z nich 
strąciła z piedestału na... ławeczki.

Na ławce przed budynkiem Urzędu Gminy w Suchym Lesie 
można spotkać Wojciecha Bogusławskiego. Rzeźba słynnego 
dramatopisarza przypomina, że urodził się w pobliskim Glinnie, 
dziś leżącym w granicach poligonu Biedrusko. W centrum Lu
bonia, na placu swego imienia przysiadł Edmund Bojanowski. 
Ten katolicki błogosławiony działał na rzecz najmłodszych, stąd 
też obok jego figury znalazły się dzieci i zjeżdżalnia (!). W Lubo
niu warto też zobaczyć słynnego Siewcę zdobiącego zabytko
we osiedle przyfabryczne. Najbardziej znany luboński pomnik 
doczekał się nawet brata bliźniaka, stojącego przed Uniwersy
tetem Przyrodniczym w Poznaniu.

Promenadą do pomnika
Urokliwa promenada nad Jeziorem Kórnickim prowadzi 

obok ławeczki Wisławy Szymborskiej. Poetka urodziła się kilka
dziesiąt metrów dalej, w części Kórnika zwanej Prowentem. 
Noblistka skromnie stoi z boku ławki, na której rozsiadł się kot 
-„bohater" jednego z jej wierszy. Rzeźbione zwierzęta (dzik 
i pies) strzegą też kórnickiego zamku, a na rynku w Obornikach 
wodę z fontanny „piją" kamienne gołębie.

Rzeźby zasiedlają również nadrzeczne bulwary. Nad Kana
łem Mosińskim przystanął sympatyczny Elegant z Mosiny, 
a nadwarciańska promenada w Śremie to swoista aleja gwiazd, 
z figurami słynnych mieszkańców miasta: Heliodora Święcickie
go, księdza Piotra Wawrzyniaka i Jerzego Jurgi. Kontynuując 
przechadzkę przez ogrody Muzeum Śremskiego dotrzeć moż
na do rzeźb Magdaleny Abakanowicz, wykonanych w tamtej
szej Odlewni Żeliwa. Trasa spacerowa po prawobrzeżnej części 
miasta pozwoli odszukać dziewczynkę z zapałkami oraz Śrem
skiego Dobosza, jeden z najładniejszych pomników powstania 
wielkopolskiego. Z tym zrywem związana jest również ciekawa 
rzeźba Powstańca Wielkopolskiego na cmentarzu w Buku. 
Świadectwem II wojny światowej jest z kolei figura na grobie 
żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego w Owińskach oraz za
skakujący pomnik poległych milicjantów w Czerwonaku.

Ślady dawnych czasów
Kto by pomyślał, że podpoznańska Dąbrówka swoją świet

ność przeżywała już w IX i X wieku?! Świadczy o tym odkrycie 
przedpiastowskiego grodu, który niedawno doczekał się efek
townej makiety. Oryginalną pamiątką przeszłości jest też ta
jemniczy drewniany słup w sercu Puszczy Zielonki. Czy to pod
stawa rzeźby św. Jana Nepomucena, słup graniczny, a może... 
postument posągu Światowida? Ta zagadka nadal pozostaje 
niewyjaśniona.

Rzeźby niezwykłe
Ogród Kultur i Tolerancji przy Muzeum Arkadego Fiedlera 

w Puszczykowie to przestrzeń zaludniona przez liczne figury. 
Stoją tam nie tylko kopie rzeźb z egzotycznych zakątków świa
ta, ale i współczesne prace Vahana Bego. Równie oryginalnym

artystą był ksiądz Zygmiłnt Humerczyk, który w Ceradzu Ko
ścielnym pozostawił po sobie rzeźby, budzące skojarzenia 
z pracami słynnego Władysława Hasiora. Koniecznie trzeba też 
zobaczyć, z czego dawny proboszcz zbudował nietuzinkowe 
ogrodzenie plebanii.

Wydawałoby się, że figura św. Józefa w Swarzędzu to nic 
niezwykłego. Patron miasta został jednak przedstawiony nie
typowo: jako młody mężczyzna bez charakterystycznej brody. 
Swarzędzanie wymyślili też ciekawy sposób na upamiętnienie 
swych rzemieślniczych tradycji, w miejsce pomników stawiając 
w przestrzeni miasta specjalne, okolicznościowe meble.

Piotr Basiński
Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna

„Turystyczne PLOTki": w ramach cyklu wspólnie 
z Poznańską Lokalną Organizacją Turystyczną (PLOT) 
przybliżamy nasze atrakcje i ofertę naszych sąsiadów, 
by zachęcić do samodzielnego poznawania mniej lub 
bardziej znanych turystycznych perełek okolic Poznania. 
Kolejne teksty cyklu ukażą się równolegle na łamach 
informatorów samorządowych 12 gmin członkowskich 
PLOT oraz w Naszym Głosie Poznańskim.

V__________ ____________ J
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HISTORIA NIWKI JAK Z FILMU „PRAWO I PIĘŚĆ
stycznia 1945 roku rozpoczęła się operacja wiślańsko-od- 
rzańska. Armia Czerwona w błyskawicznym tempie prze

prowadziła operację przeciwko Rzeszy Niemieckiej, podczas 
której zostały wyzwolone m.in. Puszczykowo i Niwka, która 
w tym czasie podlegała administracyjnie pod Mosinę. Już 20 
stycznia 1945 roku zaobserwowano pierwsze objawy popłochu 
wśród miejscowych Niemców. W następnych dniach Niemcy 
masowo opuszczali domy i uciekali przed nadciągającym fron
tem. W dniach od 21 do 24 stycznia trwały tajne narady Polaków 
z Mosiny i okolic, których celem było zorganizowanie nowego 
zarządu miasta i gminy po przejściu frontu. W dniu 24 stycznia 
Szosa Poznańska i brzeg lasów między Niwką a Mosiną zostały 
obsadzone przez Volksstrum. Wojska radzieckie przeprawiły się 
przez rzekę Wartę na teren Niwki. W nocy z 24 na 25 stycznia 
nastąpiło starcie patroli radzieckich i niemieckich w lasku w re
jonie Niwki. Rano, około godz. 6  nastąpiły lekkie utarczki po pra
wej stronie torów w lasku pod Niwką i na osiedlu Czarnokurz. 
Walki o miasto Mosinę skończyły się około godziny 10. Na szczę
ście nie uszkodzono żadnych budynków w Niwce. Niemcy za
mieszkujący gospodarstwa uciekli w popłochu pozostawiając 
bogaty inwentarz, także żywy. Po wyzwoleniu Mosiny utworzo
no Tymczasowy Zarząd Miasta. W dniu 3 marca 1945 roku Tym
czasowy Zarząd został rozwiązany, a w jego miejsce powstała 
Miejska Rada Narodowa.

W celu zabezpieczenia majątków pozostawionych przez 
Niemców zawiązano straż obywatelską, do której należeli m.in. 
Górski, Binnert oraz Adam Rybczyński. We współpracy z komen
dantem Milicji Obywatelskiej Pawłowiczem „opanowali sytuację 
i ukrócili samowolę". „W Niwce pozostało podówczas zaledwie 
20 krów i jeden kulawy koń. Dzień i noc warowali gospodarze 
z bronią u nogi przy resztkach dawnych bogactw i nie dopuścili 
do dalszej dewastacji". Jak wspomina Adam Rybczyński: „Po 
wkroczeniu wojsk radzieckich i oddziałów polskich w połowie 
stycznia 1945 r. do Mosiny, zawezwany byłem przez już urzędu
jącego w magistracie burmistrza ob. Nowaczyka, który zwrócił 
się do mnie, aby zorganizować na Niwę Starą i Niwę Nową 
ochronę w rodzaju milicji obywatelskiej w celu ochrony mie- 
nia[...] Zaprzysiężony zostałem przez burmistrza w obecności 
sekretarza. Zwołałem zebranie u mnie w mieszkaniu [...] Służba 
była dzienna i nocna. Wykryto wiele rabunków i kradzieży." 
W połowie marca 1945 roku komisja gospodarcza, która została 
powołana przez burmistrza Mosiny, rozpoczęła przydział gospo
darstw poniemieckich. Komisja działała zgodnie z ówczesnym 
prawem. „Na tymczasowych zarządców wybrano fachowców 
i ludzi rzetelnych. Wszyscy oni łudzili się nadzieją możności na
bycia obiektów na własność. Podjęta przez nich praca wydała 
wnet obfity plon. We wsi znalazły się konie, krowy, trzoda chlew
ną i drób".

W niedługim czasie sprawą Niwki zajął się Państwowy Urząd 
Repatriacyjny (PUR), który został powołany na mocy dekretu 
PKWN z 7 października 1944 roku. Jego zadaniem była począt
kowo organizacja repatriacji ludności polskiej do Polski. W Niw
ce rozwiązano umowy z dotychczasowymi tymczasowymi za
rządcami, przez co we wsi zapanowała „pustka i cisza". Decyzja 
o nowym rozdziale gospodarstw zrodziła konflikt społeczny 
między rolnikami, którzy liczyli na wykup gospodarstw, a repa
triantami. Repatriantami byli m.in. kpt. Władysław Rogala, lekarz 
wojskowy, zatrudniony w Poznaniu; ob. Radkiewicz repatriant 
zza Buga, kierownik szkoły w Wiórku; mjr Jan Szafranko, który 
służył czynnie w Poznaniu. W Niwce osiedliła się również rodzina 
Łopatowskich, repatriantów z powiatu szczuczyńskiego z Lubel
szczyzny. Gospodarstwo Łopatowskich liczyło 32 ha. W skład 
inwentarza wchodziły 2 krowy i 5 kur. Jak pisano w artykule: 
„Łopatowski —  młody i przystojny mężczyzna jest jednak praw
dziwym rolnikiem. Martwi się, że nie ma ziarna do zasiewu i koni

do orki. [...] Łopatowski stwierdza, że we własnym zakresie nie 
jest w stanie podnieść gospodarstwa. Bez pomocy nie ruszy 
z miejsca. I ten nieszczęsny brak konia, żeby choć jednego wyro
słego źrebaka - wzdycha ponuro". W Niwce zamieszkała również 
rodzina Szwarczyńskich, repatriantów z Lubelskiego. Jak pisano: 
„To także rolnicy z zamiłowania - obrotni, zaradni i pilni. Mają 
konie, bydło, świnie, kury i kaczki, gęsi i indyki. Mają ziarno siew
ne i nasiona, [...] a co najważniejsze wolę dźwigania się oraz umi
łowanie pracy". W wiosce Niwce Starej po przydziale gospo
darstw repatrianci stanowili 80%  mieszkańców. Można powie
dzieć, że Niwka przypominała klimatem film „Prawo i Pieść" 
z 1964 roku, gdzie w głównej roli występował Gustaw Holoubek. 
Film opisywał rzeczywistość polskiego „dzikiego zachodu", czyli 
ziem odzyskanych. Na Niwce Nowej położonej na południe od 
ulicy Dworcowej dużo domów należało do Polaków, którzy po 
zakończeniu II wojny światowej wracali do swoich nieruchomo
ści. Domy te były często zdewastowane przez Niemców, którzy 
zajmowali je w czasie wojny. Do domu wróciła m.in. rodzina 
Mannów. Na nowo pojawiły się ogłoszenia zachęcające do wy
najęcia pokoju na okres letni. Jedno z takich ogłoszeń zamieści
ła pani Rozmiarkowa.

Wśród nowych mieszkańców Niwki Nowej warto odnotować 
pochodzącego z kresów wschodnich płk. Aleksandra Wańkowi
cza, który zamieszkał „w Niwce pod Puszczykówkiem" po II woj
nie światowej. Płk. Aleksander Wańkowicz był „asem lotnictwa 
polskiego", oficerem Armii Imperium Rosyjskiego, w szeregach, 
której brał udział w I wojnie światowej. 2 0  grudnia 1918 r. został 
przyjęty do Wojska Polskiego, gdzie został wyznaczony na sta
nowisko szefa Sekcji Żeglugi Napowietrznej w Ministerstwie 
Spraw Wojskowych w Warszawie. Od 20 lipca do 5 września 
1920 roku walczył na wojnie z bolszewikami, jako dowódca 
1 pułku aeronautycznego. Został patronem Krajowych Zawo
dów Balonów Wolnych rozgrywanych od 1925 do 1939 roku. 
W 1932 r. koszarom 2 batalionu balonowego w Legionowie 
nadano imię płk. Aleksandra Wańkowicza. Zmarł 22 stycznia 
1947 w szpitalu w Puszczykowie. Został pochowany 26 stycznia 
1947 r. na cmentarzu w Mosinie. Jak podano w artykule po
śmiertnym - Aleksander był stryjem Melchiora Wańkowicza.

Zachęcam do kontaktu osoby posiadające wspomnienia, do
kumenty i zdjęcia dawnej Niwki. Mój numer telefonu to 508 467 
405, a adres mailowy to krzyzanskimaciej@gmail.com. Do arty
kułu użyłem: Fabian Roszak, „41 rocznica wyzwolenia" z „Ziemia 
Mosińska" nr 1-2 z 1986 r.; Tadeusz Pasikowski, „W Niwce rdze
wieją pługi” z „Głos Wielkopolski" 29 II11946 r; „Głos Wielkopol
ski" 1945-1947 r.; biogram Aleksandra Wańkowicza ze strony 
wikipedia.pl oraz z „Głosu Wielkopolskiego" 30 II11947 r.; rękopis 
wspomnień Adama Rybczyńskiego. M aciej Krzyżański
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